



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
CAMPUS SÃO BENTO DO SUL

Pregão Eletrônico Nº 00003/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
157 GUARDA-CHUVA	UNIDADE	34	R\$ 82,4800	R\$ 2.804,3200

Marca: Belfix

Fabricante: Belfix

Modelo / Versão: 1,40 m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guarda-Chuva 8 varetas duplas, em aço zincada tamanho 70 x 8 cm. Diâmetro aproximado de 1,40 mts. Tecido preto, varetas duplas de 70 cm x 8 cm. Comprimento fechado 85 cm, haste em metal com pintura eletrostática, tecido nylon com proteção solar punho de PVC, Peso mínimo 450 gramas. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Belfix / 1,40 m.

Total do Fornecedor: R\$ 2.804,3200

08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 LUVA INDUSTRIAL	PAR	166	R\$ 7,6400	R\$ 1.268,2400

Marca: Berghahn

Fabricante: Berghahn

Modelo / Versão: Não se Aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de raspa longa 20 cm: par de luvas de raspa longa 20 cm, com reforço na palma, costura em algodão. Luvas de segurança de cinco dedos confeccionada em raspa de couro bovino, com reforço interno na palma e nos dedos indicador, médio, anelar e mínimo e reforço entre os dedos polegar e indicador. Deve proteger contra agentes abrasivos e escoriantes. Normas EN 420:2003 + EN 388:2003 ou alteração posterior. COM CA APROVADO, C.A. 35000.

32 AVENTAL	UNIDADE	117	R\$ 4,5800	R\$ 535,8600
------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Plastcor

Fabricante: Plastcor

Modelo / Versão: Não se Aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental de segurança em PVC branco, 120 x 70 cm, com bainha, impermeável, 3 cordões sintéticos para ajuste. Normas: BS 3546:1974 ou alteração posterior. COM CA APROVADO, C.A. 21075.

67 DELIMITADOR TRÁFEGO	METRO	550	R\$ 1,7300	R\$ 951,5000
------------------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: Plastcor

Fabricante: Plastcor

Modelo / Versão: Não se Aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente de material plástico rígido de elo pequeno, na cor preta-amarela. Peso líquido 66mínimo de 0,15 kg por metro.

68 MARCO - IDENTIFICACAO DE AREA	METRO	127	R\$ 14,0600	R\$ 1.785,6200
----------------------------------	-------	-----	-------------	----------------

Marca: Worker

Fabricante: Worker

Modelo / Versão: Não se Aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva para sinalização em piso, na cor amarela vivo canário, com largura de 48mm. Rolo de 30 metros.

194 AVENTAL	UNIDADE	1	R\$ 19,7400	R\$ 19,7400
-------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: Berghahn

Fabricante: Berghahn

Modelo / Versão: Não se Aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental de segurança confeccionado em raspa, sem emendas. 1,20 x 0,60m COM CA APROVADO, C.A. 35635.

Total do Fornecedor: R\$ 4.560,9600

11.464.383/0001-75 - GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
91 COLETE SEGURANÇA	UNIDADE	8	R\$ 249,9900	R\$ 1.999,9200

Marca: RESGATESP-ORTOFEX

Fabricante: RESGATESP-ORTOFEX

Modelo / Versão: COLETE KED ADULTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colete KED imobilização adulto. Utilizado em conjunto com o colar cervical, permite a imobilização da cabeça, coluna cervical e lombar em posição anatômica, permitindo que a vítima seja imobilizada, extrincada e transportada em posição sentada, prevenindo lesões adicionais durante as manobras de extricação. Produzido em nylon 420. Em seu interno tacos de madeira maciça radio transparente. Alças de 50 mm, com engates rápidos em nylon. Pegador de mão com

mangueira em seu interior. Acabamento em viés. Protetor de queixo e de testa. Contem uma almofada com espuma de 30 mm de espessura. Bolsa de transporte que acompanha o Ked: produzida em nylon 420 revestida com nylon 70. Parte interna revestida com isomanta. Acabamento interno em viés. Alça de transporte feito do mesmo material da bolsa. Uma Cruz da Vida. Zíper 10. 2 cursores de abertura. Costuras duplas. Uso de travete para melhor reforço de cada lugar de maior impacto.

92 COLETE SEGURANÇA	UNIDADE	2	R\$ 219,9900	R\$ 439,9800
---------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: RESGATESP-ORTOFEX
Fabricante: RESGATESP-ORTOFEX
Modelo / Versão: COLETE KED INFANTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colete KED imobilização infantil. Utilizado em conjunto com o colar cervical, permite a imobilização da cabeça, coluna cervical e lombar em posição anatômica, permitindo que a vítima seja imobilizada, extricada e transportada em posição sentada, prevenindo lesões adicionais durante as manobras de extricação. Produzido em nylon 420. Em seu interno tacos de madeira maciça radio transparente. Alças de 50 mm, com engates rápidos em nylon. Pegador de mão com mangueira em seu interior. Acabamento em viés. Protetor de queixo e de testa. Contendo uma almofada com espuma de 30 mm de espessura. Bolsa de transporte que acompanha o Ked: produzida em nylon 420 revestida com nylon 70. Parte interna revestida com isomanta. Acabamento interno em viés. Alça de transporte feito do mesmo material da bolsa. Uma Cruz Da Vida. Zíper 10. 2 cursores de abertura. Costuras duplas. Uso de travete para melhor reforço de cada lugar de maior impacto.

124 ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA	UNIDADE	16	R\$ 375,9900	R\$ 6.015,8400
-------------------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: RESGATESP-ORTOFEX
Fabricante: RESGATESP-ORTOFEX
Modelo / Versão: PRANCHA RESGATE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancha para resgate e imobilização em polietileno, adulto. Características: dimensionada para suportar vítimas com peso até 180 kg, rígida, leve e confortável. Possuir pegadores amplos para facilitar o uso com luvas. Translúcida, para o uso em Raio-X e Ressonância Magnética. Possuir aberturas específicas para facilitar a imobilização da vítima. Produzida em polietileno com alta resistência a impactos. Acompanhar jogo com 03 (três) unidades de cinto de segurança. Produto certificado pela Anvisa e INMETRO. Mínimo de 12 meses de validade após a entrega.

209 CAVALETE SINALIZAÇÃO	UNIDADE	6	R\$ 288,1800	R\$ 1.729,0800
--------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Planeta Sinalização
Fabricante: Planeta Sinalização
Modelo / Versão: Cavalete Econômico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cavalete plástico desmontável, fabricado em polietileno de baixa densidade, com proteção contra raios UV, resistente a intempéries (sol e chuva), com 1,00 m de altura X 1,35 m de comprimento X 56 cm de largura. Possuir 1 viga de aproximadamente 24 cm de largura, com refletivo adesivo, de alta visibilidade, e rebaixo para proteção das mesmas, dos dois lados da peça. Peso sem enchimento de areia, 6,0 kg, e com enchimento de areia, 20 kg. Utilização em interdição de áreas e sinalização de emergência. Fabricação nas cores laranja com refletivo branco ou preto com refletivo amarelo.

Total do Fornecedor: R\$ 10.184,8200

11.837.115/0001-51 - SB DE ARAUJO TECNOLOGIA DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
145 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	26	R\$ 4.819,9900	R\$ 125.319,7400

Marca: EDUTECH
Fabricante: ASTRAL
Modelo / Versão: ES-6015M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manequim adulto para treino de RCP. Características: manequim com aproximadamente 176 cm de altura, sua estrutura deve permitir o treino de massagens torácicas e respiração artificial. Modelo que acompanha: display que forneça indicação dos procedimentos (acuse se estão corretos) e maleta de transporte. Características inclusas no manequim: simulação padrão de abertura das vias aéreas (com display indicador com dispositivo de alerta de som e cor); compressão do peito (com display indicador com dispositivo de alerta de som e cor); respiração artificial - inalação (com display indicador com dispositivo de alerta de som e cor); métodos de operação (operação de exercício); análise da resposta da pupila (midríase e miose); análise da resposta do aluno (pinch bola com a mão e simular o pulso carotídeo).

148 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	5	R\$ 3.026,9900	R\$ 15.134,9500
--	---------	---	----------------	-----------------

Marca: EDUTECH
Fabricante: ASTRAL
Modelo / Versão: ES-6062

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Braço para verificação de pressão arterial: Modelo adequado para as faculdades de medicina, enfermagem e escolas técnicas para aprimoramento das técnicas de aferição da pressão arterial e para a administração de medicamentos. O produto pode ser utilizado sozinho ou em conjunto com outros equipamentos. Deve acompanhar: maleta para transporte, aparelho de pressão arterial, estetoscópio e painel de controle.

Total do Fornecedor: R\$ 140.454,6900

12.134.879/0001-43 - AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
159 DETECTOR GÁS	UNIDADE	1	R\$ 3.000,0000	R\$ 3.000,0000

Marca: INSTRUTHERM
Fabricante: INSTRUTHERM
Modelo / Versão: DG-500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETECTOR DE 4 GASES MOD. DG-500, DETECÇÃO DE OXIGÊNIO, MONÓXIDO DE CARBONO, GASES COMBUSTÍVEIS E SULFETO DE HIDROGÊNIO, BATERIA RECARREGÁVEL, INTERFACE USB, SOFTWARE Destaques Equipamento intrinsecamente seguro: Este equipamento pode ser utilizado em uma Zona 2 em operação normal, conforme estabelecido pelo usuário. Este instrumento não apresenta superfície quente capaz de causar a ignição de uma atmosfera explosiva; também não produz em operação normal arcos ou centelhas e é montado em um invólucro que possui grau de proteção e resistência mecânica adequados para uma área não classificada com condições ambientais equivalentes. Nota: Este equipamento não possui necessidade de ser marcado para áreas classificadas, contanto que seja claramente identificado na documentação (manual de instruções) o atendimento às exigências acima. Conforme portaria INMETRO nº 179/2010 • Medição de 4 gases • Grau de proteção IP66 • Detecção pelo método de difusão natural de amostragem • Detecção por método forçado (opcional KBG-100) • Alta sensibilidade e repetibilidade • Display amplo e de fácil visualização • Portátil e compacto • Composto por plástico resistente com

borracha antiderrapante • À prova de respingos de água • Software e manual em português • 3 tipos de alarme: visual, vibratório e sonoro Aplicações Agricultura, agropecuária, indústria química e petroquímica, emissão de laudos por peritos, medições realizadas por engenheiros e técnicos de segurança do trabalho e higiene ocupacional - Display LCD de fácil visualização - Gases detectáveis: gases explosivos incluindo metano (%LEL), gás sulfídrico ou sulfeto de hidrogênio (H₂S), monóxido de carbono (CO), Oxigênio (O₂) Sensor Faixa Alarme mínimo - pré definido Alarme máximo - pré definido Alarme TWA Alarme STEL LEL (metano e gases explosivos) 0 a 100% LEL 20% LEL 50% LEL - - H₂S (gás sulfídrico ou sulfeto de hidrogênio) 0 a 100 ppm 10 ppm 15 ppm 15 ppm CO (monóxido de carbono) 0 a 1000 ppm 35 ppm 200 ppm 35 ppm 200 ppm O₂ (oxigênio) 2 0 a 30% vol 19,5% vol 23,5% vol - - Tipo de sensor: Catalítico (%LEL) e eletroquímico (H₂S, CO e O₂) - Precisão: ± 5% do fundo de escala (%LEL e O₂) / ± 5ppm (H₂S e CO) - Tempo de resposta: < 30s - Interface: USB - Compatibilidade de software: Windows XP, Vista, 7, 8 e 10 - Grau de proteção: IP 66 - Indicadores: Vibração, display e alarme sonoro - Tempo de carga: < 6h; - Tempo de operação: aproximadamente 8h sem alarme contínuo - Vida útil do sensor: Aprox. 1 ano (se operado corretamente) - Temperatura de operação: -20 a 50°C - Umidade de operação: <90%UR sem condensação - Alimentação: Bateria recarregável Li-on 3,7V /1800mAh - Peso: Aprox. 200g com bateria; - Dimensões: 116 x 66 x 30 mm - Peso: Aprox. 200g (incluindo bateria) Acessórios fornecido: - Clipe de cinto de metal, - Carregador para bateria - Bateria recarregável - CD do Software - Cabo USB - Caixa com repartição - Manual de instruções - Adaptador para espaço confinado

Total do Fornecedor: R\$ 3.000,0000

14.566.765/0001-06 - CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	LUVA INDUSTRIAL	PAR	76	R\$ 234,9000	R\$ 17.852,4000

Marca: LEAL

Fabricante: LELAL LUVAS

Modelo / Versão: MALHA AÇO 5 DEDOS - PUNHO CURTO - UNIDADE CA 12203

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva em malha de aço, 100% aço inox, anatômico, ambidestra, tamanhos P / M / G, espessura elo 0,5mm, diâmetro do elo 3,1mm, fechamento com fivela metálica. Normas ISO 13999-1:1999 + ISO13999-2:2003 ou alteração posterior. Tamanho a ser definido no pedido de compra. COM CA APROVADO. ATENÇÃO: ESTE TIPO DE LUVAS SÃO FORNECIDAS EM UNIDADES E NÃO PARES - ESTE PREÇO DE REFERENCIA REFERE-SE A UNIDADE ESTAMOS OFERTANDO EM UNIDADE E NÃO PARES

33	AVENTAL	UNIDADE	64	R\$ 12,0000	R\$ 768,0000
----	---------	---------	----	-------------	--------------

Marca: TALGE

Fabricante: TALGE

Modelo / Versão: TNT DESCARTAVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental descartável frontal manga longa, punho lastex, confeccionado em TNT, fabricado em 100% polipropileno, gramatura de 30 gramas. Atóxico. Descartável. Embalagem com 10 unidades. Mínimo de 12 meses de validade após a entrega .

34	AVENTAL	UNIDADE	200	R\$ 7,6000	R\$ 1.520,0000
----	---------	---------	-----	------------	----------------

Marca: POLICAP

Fabricante: POLICAP

Modelo / Versão: PVC COM TIRAS CA 33301

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental de napa (PVC) forrado, branco, longo, medindo 1,40 x 70 cm, com tiras do mesmo material. Normas BS 3546:1974 ou alteração posterior. COM CA APROVADO.

46	BOTA SEGURANÇA	PAR	10	R\$ 29,0000	R\$ 290,0000
----	----------------	-----	----	-------------	--------------

Marca: CRIVAL

Fabricante: CRIVAL

Modelo / Versão: PVC BRANCA - CA 32179 - ALOCHA 13 CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano curto - aproximadamente 13,5cm, forrada com malha de poliéster, nº 35/36 ao 44, espessura do solado 6,0mm. Normas: NBR ISO 20345:2008 (de segurança) NBR ISO 20346:2008 (de proteção) NBR ISO 20347:2008 (ocupacional) ou alteração posterior. Tamanho a ser definido no pedido de compra. COM CA APROVADO.

64	CONE SINALIZAÇÃO	UNIDADE	30	R\$ 18,4500	R\$ 553,5000
----	------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: CONE PVC 50 CM PRETO AMARELO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone de sinalização (formato cônico) na cor preta com faixas refletivas na cor amarela, com altura de 50 cm e base de 40 cm. Fabricado com borracha de alta durabilidade e resistente a ação do sol e do clima. Com ponta com encaixe ou passagem para corrente plástica. Peso total acima de 3,0 kg, com mais de 40% dele concentrado na base.

Total do Fornecedor: R\$ 20.983,9000

14.676.091/0001-94 - AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
117	IMOBILIZADOR	UNIDADE	46	R\$ 17,4000	R\$ 800,4000

Marca: ResgateSP

Fabricante: Ortofex

Modelo / Versão: Tala Aramada

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tala aramada resgate para imobilização, tamanhos PP / P / M / G. Utilizada na imobilização de pacientes em resgate terrestre. Colorida para identificar o seu tamanho, nas cores padrão para resgate. Pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze, para a imobilização completa. É usada para imobilização provisória no resgate e transporte de acidentados. Não requer água quente ou vapor para sua aplicação. Pode ser lavada e reutilizada. Tamanho a ser definido no pedido de compra.

127	ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA	UNIDADE	210	R\$ 12,4000	R\$ 2.604,0000
-----	---------------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: ResgateSP

Fabricante: Ortofex

Modelo / Versão: Tala Papelao P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tala de papelão, tamanho médio 50 x 20cm para resgate, confeccionada em papelão resistente, com furos para entrada de ar ou servir como amarra espessura 2mm. Tala destinada à imobilização provisória de membros inferiores e superiores; Kit com 10 unidades. Produto certificado pela Anvisa e INMETRO. Mínimo de 12 meses de validade após a entrega

139	REANIMADOR	UNIDADE	11	R\$ R\$ 2.244,5500	
-----	------------	---------	----	--------------------	--

Marca: Protec**Fabricante:** Protec**Modelo / Versão:** 5921A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reanimador pulmonar manual, tipo ambu adulto, com: balão auto-inflável em silicone, válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio, máscara com bojo transparente e coxim em silicone, tamanho adulto, válvula unidirecional com acoplamento externo para máscara, válvula de escape (popoff), válvula de controle com bolsa reservatório de oxigênio e extensão com conector

140 REANIMADOR	UNIDADE	9	R\$ R\$ 1.807,5600	
			200,8400	

Marca: Protec**Fabricante:** Protec**Modelo / Versão:** 5920A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reanimador pulmonar manual, tipo ambu infantil, com: balão auto-inflável em silicone, válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio, máscara com bojo transparente e coxim em silicone, tamanho adulto, válvula unidirecional com acoplamento externo para máscara, válvula de escape (popoff), válvula de controle com bolsa reservatório de oxigênio e extensão com conector.

141 CÂNULA OROFARÍNGEA	UNIDADE	9	R\$ 45,0700	R\$ 405,6300
------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Protec**Fabricante:** Protec**Modelo / Versão:** Kit Canulas Guedel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit contendo cânulas orofaríngeas (guedel), em PVC atóxico, transparente e inodora com cores para identificação. N.º 0 - Comprimento de 4,5 cm. N.º 1 - Comprimento de 5,5 cm. N.º 2 - Comprimento de 6,5 cm. N.º 4 - Comprimento de 10,5 cm. N.º 5 - Comprimento de 11 cm.

184 AVENTAL	UNIDADE	4	R\$ R\$ 3.116,0800	
			779,0200	

Marca: NMartins**Fabricante:** NMartins**Modelo / Versão:** NM013

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental plumbífero 0.50mmPb 100x60. Normalizado Profissional - sem costas

Total do Fornecedor:	R\$
	10.978,2200

16.793.191/0001-26 - ENGEPLY ENGENHARIA SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
41 PROTETOR SOLAR	BISNAGA 120,00 G	45	R\$ 6,2700	R\$ 282,1500

Marca: Nutriex Sunday**Fabricante:** Nutriex**Modelo / Versão:** FPS30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO FATOR 30, FORMA FARMACÉUTICA LOÇÃO CREMOSA

42 PROTETOR SOLAR	BISNAGA 120,00 G	209	R\$ 8,1100	R\$ 1.694,9900
-------------------	------------------	-----	------------	----------------

Marca: Nutriex Sunday**Fabricante:** Nurriex**Modelo / Versão:** FPS60

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO FATOR 50, FORMA FARMACÉUTICA CREME

Total do Fornecedor:	R\$
	1.977,1400

17.805.370/0001-07 - SINAI INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40 JALECO	UNIDADE	21	R\$ 90,1100	R\$ 1.892,3100

Marca: covicci**Fabricante:** covicci**Modelo / Versão:** covicci

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco azul - jaleco gola esporte, confeccionado em brim, fechamento através de vista embutida com botões, frente com 2 bolsos inferiores e 1 bolso superior, costas sem costura, com abertura inferior, com cinto, manga longa (longo). Tamanho G. Na cor azul marinho.

160 JALECO	UNIDADE	542	R\$ 39,9800	R\$ 21.669,1600
------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: covicci**Fabricante:** covicci**Modelo / Versão:** covicci

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco curto, com mangas curtas, em composição de brim, com dois bolsos, com suporte para crachá (transparente), fechamento frontal por botões, com logomarca do IFC na parte frontal. Cor: Cinza Escuro. Tamanho P/M/G/GG. Tamanho a ser definido no pedido de compra.

Total do Fornecedor:	R\$
	23.561,4700

17.819.577/0001-22 - APARECIDO DE JESUS RIBEIRO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
49 BOTINA SEGURANÇA	PAR	45	R\$ 75,0000	R\$ 3.375,0000

Marca: kadesh**Fabricante:** Reginaldo Anestor Bastos Junior**Modelo / Versão:** B35201PP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina de segurança branca, confeccionada em couro, fechamento em elástico, forração em TNT respirável, palmilha de montagem em poliéster resinado fixada/costurada junto ao cabedal (processo Strobel), solado em PU bidensidade bicolor com sistema de absorção de impacto, injetado diretamente ao cabedal. Com palmilha antibacteriana e biqueira plástica. Numeração 33 a 47, a ser definida no pedido de compra. Normas: NBR ISO 20345:2008 (de segurança) NBR ISO 20346:2008 (de proteção) NBR ISO 20347:2008 (ocupacional) ou alteração posterior. COM CA APROVADO. REF: B35201PP, C.A: 33734.

Total do Fornecedor: R\$ 3.375,0000

18.702.558/0001-84 - A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
151 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	2078	R\$ 14,0000	R\$ 29.092,0000

Marca: talge

Fabricante: talge

Modelo / Versão: caixa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de procedimento PP / P / M / G - Luva de procedimento em látex com pó bioabsorvível caixa com 100 unidades, antialérgica, ambidestra. Comprimento 240mm da ponta do dedo médio até a bainhas. Descartável. Produto certificado pela Anvisa e INMETRO. Mínimo de 12 meses de validade após a entrega. Tamanho a ser definido no pedido de compra.

Total do Fornecedor: R\$ 29.092,0000

19.094.696/0001-90 - ELIANE APARECIDA BELLO DE PAULA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
94 MANGUEIRA HIDRANTE	UNIDADE	107	R\$ 209,0000	R\$ 22.363,0000

Marca: FLEX CASTY

Fabricante: FLEX CASTY

Modelo / Versão: Mangueira tipo 2 de 1 1/2" 15 metros.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira de Hidrante tipo 02 - Destina-se a edifícios comerciais e industriais ou Corpo de Bombeiros. Características técnicas: Mangueira de incêndio com reforço têxtil singelo confeccionado 100% em fio de poliéster de alta tenacidade; Tecimento diagonal (tipo sarja), na cor branca e tubo interno de borracha sintética, na cor preta; diâmetros de 40mm (1.½"), em lance de 15 metros, destinada a edifício comerciais, industriais e Corpo de Bombeiros, conforme tipo 2 da Norma NBR 11861 de Outubro/98; Pressão de ruptura mínima de 55 kgf/cm²; Pressão de trabalho de 14 kgf/cm²; Empatada com uniões tipo engate rápido, em latão, tipo 40-B (para diâmetro de 40mm) da NBR 14349 e NBR 11861. - Proposta valida por 60 (sessenta) dias. - Desde já concordamos com o EDITAL e seus ANEXOS.

Total do Fornecedor: R\$ 22.363,0000

19.320.823/0001-22 - EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA	Unidade	35	R\$ 3,7300	R\$ 130,5500

Marca: LEAL

Fabricante: LEAL

Modelo / Versão: Poliuretano

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ajustador para luva de malha de aço, em Poliuretano resistente e flexível, ambidestro, atóxico, unidade, tamanho único.

15 VESTUÁRIO COMBATE A INCÊNDIO	PAR	47	R\$ 139,0000	R\$ 6.533,0000
---------------------------------	-----	----	--------------	----------------

Marca: HERACLES

Fabricante: HERACLES

Modelo / Versão: CA-20659

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Par de Luva para Combate a Incêndio em Raspa - Confeccionada em raspa tratada ""termic"" com tira de reforço externo em raspa entre o polegar e o indicador; Parte interna: filme em poliuretano antichama, manta de 100% fibra aramida. Punho em para-aramida 300 gr/m², elástico no dorso em costura zig-zag com fios de para-aramida 300gr/m², sanfonado; Resistência a temperatura de contato de 250°C. Normas EN 420:2003 + EN 407:2004 ou alteração posterior. Com CA aprovado."

18 MANGOTE	PAR	14	R\$ 18,0000	R\$ 252,0000
------------	-----	----	-------------	--------------

Marca: TRESJCOUROS

Fabricante: TRESJCOUROS

Modelo / Versão: CA-31337

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangote de raspa: mangote de segurança confeccionado em couro de raspa, com fechamento em tiras de raspa e fivelas metálicas. Comprimento 62 cm. Na cor cinza. Costura com linha de algodão. Proteção do braço e antebraço do usuário contra agentes térmicos (calor e chamas) e abrasivos e escoriantes. COM CA APROVADO.

19 MANGOTE	PAR	4	R\$ 774,7700	R\$ 3.099,0800
------------	-----	---	--------------	----------------

Marca: ORION

Fabricante: ORION

Modelo / Versão: CA-1505

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Manga de Borracha Isolante Elétrica, com alça e botões, tamanhos grandes, conforme a norma ABNT/NBR 10623 ASTM D-1051, estilo ""B"", Classe 2, Tipo II. Vestimenta de segurança tipo manga isolante de borracha, modelo curvo, tamanho normal, tipo II, cor preta, tensão máxima de uso 50000 V, destinada a proteger braço e antebraço durante o trabalho com eletricidade, trabalhos estes sujeitos a choques, alta- tensão e calor de chamas de arcos elétricos, usualmente instalações e redes elétricas. Normas NBR 10.623:1989 ou alteração posterior. COM CA APROVADO."

22 ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UNIDADE	698	R\$ 2,4900	R\$ 1.738,0200
----------------------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: CA-34412

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos de segurança em policarbonato com lente incolor, que proteja contra partículas multidirecionais; hastes com ajustes telescópico e angular das lentes. Apoio nasal macio e ajustável. Canal de ventilação para ajudar a prevenir o embaçamento. Tratamentos anti- embaçante e anti-risco das lentes. Proteção contra raios UVA e UVB; conforme norma ANSI Z 87.1 DE 2003. COM CA APROVADO.

23 ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UNIDADE	245	R\$ 5,0000	R\$ 1.225,0000
----------------------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: CA-34685

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos de segurança em policarbonato com lente fumê, que proteja contra partículas

multidirecionais; hastes com ajustes telescópico e angular das lentes. Apoio nasal macio e ajustável. Canal de ventilação para ajudar a prevenir o embaçamento. Tratamentos anti- embaçante e anti-risco das lentes. Proteção contra raios UVA e UVB; conforme norma ANSI Z 87.1 DE 2003. COM CA APROVADO.

24 PROTETOR FACIAL UNIDADE 33 R\$ 19,0000 R\$ 627,0000

Marca: PRO SAFETY

Fabricante: PRO SAFETY

Modelo / Versão: CA-14197

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor facial incolor, com viseira panorâmica e catraca. Em policarbonato incolor, de alta resistência. Com catraca para ajuste. Viseira com 19 cm de altura por 40 cm acompanhando todo o contorno do rosto. Proteção até alinhada das orelhas, com espessura de 1,1 mm. Visibilidade sem distorção das imagens. Viseira substituível em caso de danos. Resistência em locais de alta temperatura. Normas: ANSI.Z.87.1/2003 ou alteração posterior. COM CA APROVADO.

26 TOUCA UNIDADE 17 R\$ R\$ 1.717,0000
101,0000

Marca: PROTENGE

Fabricante: PROTENGE

Modelo / Versão: CA-37717

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Capuz balaclava para eletricista NR 10 risco 2, retardante a chamas contra arco elétrico. Confeccionado em malha 100% algodão retardante a chamas para proteção total da cabeça e pescoço contra chama direta e calor irradiado de arco elétrico. Ideal para eletricistas em conjunto com protetor facial contra arco elétrico, ATPV 9,6 cal/cm², gramatura: 220 g/m². Tamanho: Único. COM CA APROVADO."

27 MÁSCARA UNIDADE 35 R\$ 5,6500 R\$ 197,7500

Marca: PRO SAFETY

Fabricante: PRO SAFETY

Modelo / Versão: CA-38510

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas PFF2, classe S, confeccionada em quatro camadas, sendo: camada externa de fibra sintética de polipropileno; camada meio de fibra sintética estrutural; camada filtrante de fibra sintética com tratamento eletrostático; camada interna de fibra sintética de contato facial. Com tirantes de cabeça de elástico para sustentação da peça facial, tira metálica para ajuste sobre o septo nasal e válvula de exalação. Normas: NBR 13698:1996 ou alteração posterior. Marcação do INMETRO. COM CA APROVADO.

35 AVENTAL UNIDADE 33 R\$ R\$ 3.531,0000
107,0000

Marca: RIO VALLEY

Fabricante: RIO VALLEY

Modelo / Versão: CA-29046

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Avental de segurança para cozinha, na cor azul, utilizado em trabalhos com temperatura até 250°C. Medidas: 0,92 m x 0,62 m. Confeccionado em tecido especial, com tratamento em silicone, com tiras do mesmo material. Normas: ISO 11611:2007 ISO 11612:2008 ou alteração posterior. COM CA APROVADO."

44 BONÉ UNIDADE 118 R\$ 12,2100 R\$ 1.440,7800

Marca: RS PROTEÇÃO

Fabricante: RS PROTEÇÃO

Modelo / Versão: helanca

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné, boné tipo árabe, helanca, aba frontal, fechamento no pescoço por velcro, elástico na parte de trás, verde, unidade. COM CA APROVADO.

45 CHAPÉU MASCULINO UNIDADE 234 R\$ 10,4400 R\$ 2.442,9600

Marca: TEKNOLUVAS

Fabricante: TEKNOLUVAS

Modelo / Versão: abas largas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chapéu de palha (Roceiro) de abas largas e cor clara para proteção contra o sol, chuva, salpicos, etc. Tamanho grande (medida mínima da circunferência da cabeça: 58cm) . Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho.

50 BOTINA SEGURANÇA PAR 191 R\$ 34,7200 R\$ 6.631,5200

Marca: IMBISEG

Fabricante: IMBISEG

Modelo / Versão: CA-16252

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Botina de segurança masculina em couro, na cor preta, com cadarço, solado antiderrapante, palmilha em espuma antibacteriana. Numeração 38 a 47, a ser definida no pedido de compra. Normas: NBR ISO 20345:2008 (de segurança) NBR ISO 20346:2008 (de proteção) NBR ISO 20347:2008 (ocupacional) ou alteração posterior. COM CA APROVADO."

51 VESTUÁRIO DE SEGURANÇA CONJUNTO 129 R\$ 75,3600 R\$ 9.721,4400

Marca: ENGESEL

Fabricante: ENGESEL

Modelo / Versão: CA-4979

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto para aplicação de defensivos - Vestimenta de corpo inteiro, confeccionada em tecido tipo tela 65% algodão e 35% poliéster, com tratamento hidrorrepelente e material impermeável, tipo bagum laminado de PVC (policloreto de vinila) acoplado ao tecido de poliéster, composta de: camisa de mangas compridas até aos punhos e cavas retas, gola com velcro na parte frontal abaixo do pescoço, para fechamento na abertura da gola e tiras de tecido na cintura para ajustes; calça comprida até aos pés, tipo reta, com áreas de proteção com material impermeável, costurada na parte frontal e atrás das pernas, sem tecido por baixo, com tiras de tecido no cóis para ajustes; Viseira facial, com cabedal em tecido, do tipo tela, 65% algodão e 35% poliéster, com velcro no fechamento para ajuste da peça na parte de traz e em torno da cabeça. Na parte frontal, uma lâmina de PVC semirrígido, de cor cristal e com 0,25 mm de espessura; capuz isolado tipo boné com proteção do pescoço, confeccionado com o mesmo material hidrorrepelente das peças da camisa e da calça, composto por boné com aba frontal de polietileno rígido revestido com o mesmo material hidrorrepelente, pala para proteção do pescoço e da parte superior dos ombros, confeccionados com o mesmo tecido hidrorrepelente, com velcro para o fechamento da abertura frontal em baixo do queixo. Tamanhos G / GG, a ser definido no pedido de compra. Normas: ISO/DIS 27065. COM CA APROVADO.

52 CAPA CHUVA UNIDADE 189 R\$ 10,0000 R\$ 1.890,0000

Marca: MAICOL

Fabricante: MAICOL

Modelo / Versão: CA-28191

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, tamanhos P / M / G, a ser definido no pedido de compra. COM CA APROVADO.

53 CAPACETE SEGURANÇA UNIDADE 65 R\$ 9,0000 R\$ 585,0000

Marca: PRO SAFETY

Fabricante: PRO SAFETY

Modelo / Versão: CA-29792

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacete, capacete de segurança, classe B, material dielétrico, carneira com cintas duplas cruzadas, com jugular, peça absorvedora de suor na parte frontal interna, suspensão FIKAFIRME antialérgica, 4 pontos de apoio, branco. Normas: NBR 8221:2003 ou alteração posterior. COM CA APROVADO.

54 CAPACETE SEGURANÇA	UNIDADE	26	R\$ 3.432,0000	R\$ 132,0000
-----------------------	---------	----	----------------	--------------

Marca: MONTANA

Fabricante: MONTANA

Modelo / Versão: CA-32216

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Capacete de segurança para trabalho em altura - Capacete classe A, tipo III, com casco injetado em polipropileno, encaixes para acessórios, sistema de suspensão com carneira em polietileno de baixa densidade e coroa em poliéster, tipo não separáveis, tira absorvedora de suor em neoprene, carneira fixada ao casco através de quatro pontos de fixação, regulagem de tamanho por velcro. Capacete na cor vermelha. Para proteção do crânio nos trabalhos sujeitos a: a) agentes meteorológicos (trabalhos a céu aberto); b) impactos provenientes de quedas, projeção de objetos ou outros; c) queimaduras ou choque elétrico de acordo com as especificações da NBR 8221/2003. COM CA APROVADO."

55 CAPACETE SEGURANÇA	UNIDADE	4	R\$ 42,6300	R\$ 170,5200
-----------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: LIBUS

Fabricante: LIBUS

Modelo / Versão: CA-36099

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Capacete de segurança aba frontal com catraca; classe A-B; para proteção da cabeça contra impactos e queda de objetos; injetado em polietileno de alta densidade, com fendas laterais (slot para acoplagem de acessórios), com dois tipos de suspensão, uma composta de carneira e injetada em plástico, com peça absorvente de suor em espuma de poliéster e coroa composta de duas cintas com regulagem de tamanho através de ajuste simples, a outra suspensão possui coroa composta de duas cintas cruzadas montadas em quatro ""clips"" de plástico e regulagem de tamanho através de cremalheira. COM CA APROVADO."

56 VESTUÁRIO DE SEGURANÇA	UNIDADE	60	R\$ 71,3400	R\$ 4.280,4000
---------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: ENGESEL

Fabricante: ENGESEL

Modelo / Versão: CA-4979

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto, conjunto EPI, proteção do tronco, membros superiores e inferiores. Tecido tela, material hidro-repelente, com boné bico de pato, com capuz, fechamento frontal, aba para cabeça, pescoço e ombro, protetor facial em acetato transparente, com tiras para fixação com velcro, blusão com gola, manga longa, tiras (cordel) para ajustar cintura, calça com área de proteção em material impermeável, tiras no cós para ajustes, vida útil 50 lavagens, tamanhos P, M, G ou GG a ser definido no pedido de compra. Normas: ISO/DIS 27065. COM CA APROVADO.

57 PERNEIRA	PAR	136	R\$ 21,9100	R\$ 2.979,7600
-------------	-----	-----	-------------	----------------

Marca: JOG

Fabricante: JOG

Modelo / Versão: CA-26453

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Perneira, proteção pernas, corvim, com 3 talas de polipropileno injetado, laminado PVC, preto, fechamento velcro ajustável, 26cm comprimento. Normas: ISO 11611:2007 ou alteração posterior. COM CA APROVADO."

62 PROTETOR AURICULAR	UNIDADE	1199	R\$ 1,0400	R\$ 1.246,9600
-----------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: PROTECT QUALITY

Fabricante: PROTECT QUALITY

Modelo / Versão: CA-17664

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor auditivo, tipo inserção pré- moldado, alto grau de atenuação (16dB), confeccionado em copolímero, tamanho único, cordão de polipropileno, com caixinha, tamanho único. Normas: ANSI.S.12.6/1997 ou alteração posterior. COM CA APROVADO.

69 MARCO - IDENTIFICACAO DE AREA	METRO	111	R\$ 22,5000	R\$ 2.497,5000
----------------------------------	-------	-----	-------------	----------------

Marca: NOVE.54

Fabricante: NOVE.54

Modelo / Versão: cor verde claro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva para sinalização em piso, na cor verde claro Pantone 376 C (padrão do IFC), com largura de 50mm. Rolo de 30 metros.

70 MARCO - IDENTIFICACAO DE AREA	METRO	111	R\$ 14,5000	R\$ 1.609,5000
----------------------------------	-------	-----	-------------	----------------

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: cor vermelho Pantone 485

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva para sinalização em piso, na cor vermelho Pantone 485 C (padrão do IFC), com largura de 50mm. Rolo de 30 metros.

71 FITA ANTIDERRAPANTE	ROLO 5,00 M	438	R\$ 23,0000	R\$ 10.074,0000
------------------------	-------------	-----	-------------	-----------------

Marca: NOVE.54

Fabricante: NOVE.54

Modelo / Versão: 50 mm de largura, autocolante

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita lixa incolor (antiderrapante) para escadas, com 50 mm de largura, autocolante. Padrão tipo 3M. Rolo de 5 metros.

77 DEDEIRA	PACOTE 100,00 UN	16	R\$ 18,7400	R\$ 299,8400
------------	------------------	----	-------------	--------------

Marca: SANTA CLARA

Fabricante: SANTA CLARA

Modelo / Versão: Tamanho único

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dedeira de látex para proteção de machucados. Tamanho único. Pacote com 100 unidades.

86 JAPONA	UNIDADE	17	R\$ 70,0000	R\$ 1.190,0000
-----------	---------	----	-------------	----------------

Marca: MAICOL

Fabricante: MAICOL

Modelo / Versão: CA-10975

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaqueta térmica tamanho G, na cor branca para câmara fria, em nylon, com revestimento interno em manta acrílica. Forro em nylon, punhos em poliéster com touca acoplada. Para temperatura até -35°C.

89 VESTUÁRIO DE SEGURANÇA	CAIXA 00000100,00 UN	26	R\$ 12,0000	R\$ 312,0000
---------------------------	----------------------	----	-------------	--------------

Marca: PREVEMAX

Fabricante: PREVEMAX

Modelo / Versão: elástico na borda superior,

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Propés descartáveis brancos com elástico na borda superior, pacote com 100 unidades.

95 ESGUICHO	UNIDADE	61	R\$ 37,0000	R\$ 2.257,0000
-------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: METALCASTY

Fabricante: METALCASTY

Modelo / Versão: tipo jato sólido

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esguicho tipo agulheta para mangueira de hidrante conexão (1.½"). Esguicho para combate a incêndio tipo jato sólido diâmetro 1.½", engate rápido Storz, tronco cilíndrico requinte fixo de 25 mm, confeccionado em latão de alta resistência nas partes fundidas conforme norma NBR 6314 liga 86.400 da ABNT.

96 CHAVE HIDRANTE UNIDADE 62 R\$ 7,7000 R\$ 477,4000

Marca: METALCASTY

Fabricante: METALCASTY

Modelo / Versão: engate rápido

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave storz, para conexões de engate rápido (storz) dupla 1.½" x 2.½" confeccionada em latão de alta resistência.

105 EXTINTOR INCÊNDIO UNIDADE 131 R\$ 70,0000 R\$ 9.170,0000

Marca: METALCASTY

Fabricante: METALCASTY

Modelo / Versão: (PQS) 4Kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de incêndio de Pó Químico Seco (PQS) 4Kg. Aparelho de acionamento manual, constituído de recipiente e acessórios contendo o agente extintor destinado a combater princípios de incêndio. Conforme as especificações da NBR 15908

107 CORDA SALVAMENTO UNIDADE 529 R\$ 3,9500 R\$ 2.089,5500

Marca: PLASMODIA

Fabricante: PLASMODIA

Modelo / Versão: Constituído em trançado triplo e alma central

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Corda estática de segurança - Constituído em trançado triplo e alma central. Trançado externo em multifilamento de Poliamida, trançado intermediário e o alerta visual na cor amarela em multifilamento de polipropileno ou poliamida na cor amarela com o mínimo de 50% de identificação, não podendo ultrapassar 10% da densidade linear. Trançado interno em multifilamento de poliamida e alma central torcida em multifilamento de poliamida. Cabo sem capa externa (mínimo): 15kn=1.529(kgf) - Diâmetro do Cabo: Diâmetro nominal (mínimo): 12,0mm - Desvio limite: +0,5mm - Corda de segurança desenvolvida para uso específico em cadeiras suspensas e cabo-guia de segurança para fixação de trava-quedas. Marcação com fita inserida no interior do trançado interno gravado NR 18.16.5 ISO 1140 - 1990 e fabricante com CNPJ. Comprimentos em metros. Incluir o aviso: "CUIDADO: CABO PARA USO ESPECÍFICO EM CADEIRAS SUSPENSAS E CABO GUIA DE SEGURANÇA PARA FIXAÇÃO DE TRAVA"."

110 ESPERA / ANCORAGEM (EPI) UNIDADE 18 R\$ 63,9900 R\$ 1.151,8200

Marca: MGCINTOS

Fabricante: MGCINTOS

Modelo / Versão: carga de ruptura 22kN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita de conexão - confeccionada em poliéster com duas argolas em aço inox, carga de ruptura 22kN, com 120 cm de comprimento

161 BOTA SEGURANÇA PAR 18 R\$ 18,9600 R\$ 341,2800

Marca: WORKFLEX

Fabricante: WORKFLEX

Modelo / Versão: CA-37154

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bota, bota de PVC, cor PRETA, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 34 a 43, espessura do solado 2,8mm. Normas: NBR ISO 20345:2008 (de segurança) NBR ISO 20346:2008 (de proteção) NBR ISO 20347:2008 (ocupacional) ou alteração posterior. Tamanho a ser definido no pedido de compra. COM CA APROVADO."

163 CHUVEIRO E LAVA-OLHOS UNIDADE 2 R\$ R\$ 2.048,1600
1.024,0800

Marca: CIENLAB

Fabricante: CIENLAB

Modelo / Versão: PLASTICO ABS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chuveiro e lava-olhos, crivo (chuveiro) e bacia (lava-olhos) em plástico ABS, esguichos lava olhos/face em plástico abs. Com tubos e conexões de 1" em ferro galvanizado, acionamento manual do chuveiro através da haste triangular em aço inox e do lava-olhos através da placa empurre em aço inox.

167 RESPIRADOR UNIDADE 2 R\$ 69,8400 R\$ 139,6800

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: CA-39429

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Respirador 1/4 facial, contendo uma válvula de exalação e duas entradas para filtros VO/GA (vapores orgânicos e químicos) inclusos.

175 RESPIRADOR PAR 2 R\$ 60,2900 R\$ 120,5800

Marca: AIR SAFETY

Fabricante: AIR SAFETY

Modelo / Versão: CA-32351

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Respirador 1/4 facial, contendo duas válvulas de exalação e duas entradas para filtros P3 (incluso), HE-1. Indicado para poeiras, névoas não oleosas, fumos metálicos e ou plásticos e radionucleotídeos.

183 LUVA SEGURANÇA PAR 13 R\$ 85,0000 R\$ 1.105,0000

Marca: YELING

Fabricante: YELING

Modelo / Versão: CA-35742

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva térmica 5 dedos em Kevlar para alta temperatura até 250°C. Comprimento 30 cm.

192 BOTA SEGURANÇA PAR 1 R\$ 41,5200 R\$ 41,5200

Marca: WORKFLEX

Fabricante: WORKFLEX

Modelo / Versão: CA-39204

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano alto, forrada com malha de poliéster, COM POLAÍNA, nº 38, espessura do solado 4,5mm. Normas: NBR ISO 20345:2008 (de segurança) NBR ISO 20346:2008 (de proteção) NBR ISO 20347:2008 (ocupacional) ou alteração posterior. COM CA APROVADO.

198 PROTETOR FACIAL UNIDADE 2 R\$ 27,7500 R\$ 55,5000

Marca: PRO SAFETY

Fabricante: PRO SAFETY

Modelo / Versão: CA-14197

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor Facial constituído de coroa e carneira de plástico, com regulagem de tamanho

através de catraca ou ajuste simples e visor de policarbonato verde, com cerca de 275 mm de largura e 185 mm de altura. O visor é preso à coroa através de três pinos plásticos e a carneira é presa à coroa através de dois parafusos plásticos. COM CA APROVADO.

199 RESPIRADOR	UNIDADE	2	R\$	R\$ 425,8200
				212,9100

Marca: AIR SAFETY

Fabricante: AIR SAFETY

Modelo / Versão: CA-5821

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Respirador purificador de ar de segurança, para fuga. Confeccionado em silicone ou borracha, com bocal para ajuste na boca, e na parte inferior um local para encaixe do filtro. Com pinça nasal para comprimir as narinas, presa ao corpo do respirador por uma fita plástica flexível. Acompanha 2 filtros químicos multigases. COM CA APROVADO.

200 JAPONA	UNIDADE	1	R\$ 83,5400	R\$ 83,5400
------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: MAICOL

Fabricante: MAICOL

Modelo / Versão: CA-10975

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Jaqueta térmica tamanho M, na cor branca para câmara fria, em nylon, com revestimento interno em manta acrílica. Forro em nylon, punhos em poliéster com touca acoplada. Para temperatura até -35°C. COM CA APROVADO."

205 TRIPÉ	UNIDADE	20	R\$ 15,0000	R\$ 300,0000
-----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: METALCASTY

Fabricante: METALCASTY

Modelo / Versão: CHAPA DE AÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte de piso para extintor tripé. Fabricado em chapa de aço, com acabamento de pintura eletrostática em vermelho, com tratamento anticorrosivo para extintores de 2,5 até 6 kg de pó químico.

206 SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO	UNIDADE	30	R\$ 2,5000	R\$ 75,0000
-------------------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: MOCELIN

Fabricante: MOCELIN

Modelo / Versão: AÇO INOXIDAVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte de parede modelo universal L, fabricado em aço inoxidável com furação para extintores portáteis de água, pó químico, espuma mecânica e CO2 de 4 à 12kg.

219 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - PEDESTRE / CARGA	UNIDADE	10	R\$ 16,0000	R\$ 160,0000
--	---------	----	-------------	--------------

Marca: IMPREFIX

Fabricante: IMPREFIX

Modelo / Versão: Plástico Rígido

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Placa com Pictograma AVISO - ÁREA RESTRITA SOMENTE PESSOAL AUTORIZADO confeccionada na opção Plástico Rígido 2mm para ambiente interno ou na opção alumínio composto 3mm para ambiente externo; impressão feita diretamente no material através de tecnologia de impressão digital UV. Placa pronta para instalação com fita dupla face (Tesa Alemã) no verso. Medida 35 x 25cm."

236 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - PEDESTRE / CARGA	UNIDADE	5	R\$ 5,0000	R\$ 25,0000
--	---------	---	------------	-------------

Marca: IMPREFIX

Fabricante: IMPREFIX

Modelo / Versão: fotoluminescente

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fotoluminescente para identificação de extintores de incêndio do tipo AP (água pressurizada). Material: PVC fotoluminescente. 21 x 21cm.

237 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - PEDESTRE / CARGA	UNIDADE	85	R\$ 5,0000	R\$ 425,0000
--	---------	----	------------	--------------

Marca: IMPREFIX

Fabricante: IMPREFIX

Modelo / Versão: fotoluminescente

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fotoluminescente para identificação de extintores de incêndio do tipo pó químico. Material: PVC fotoluminescente. 21 x 21cm.

238 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - PEDESTRE / CARGA	UNIDADE	85	R\$ 5,0000	R\$ 425,0000
--	---------	----	------------	--------------

Marca: IMPREFIX

Fabricante: IMPREFIX

Modelo / Versão: fotoluminescente

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fotoluminescente para identificação de extintores de incêndio do tipo CO2 ou gás carbônico. Material: PVC fotoluminescente. 21 x 21cm.

251 ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA	UNIDADE	16	R\$	R\$
			1.700,0000	27.200,0000

Marca: PROTENGE

Fabricante: PROTENGE

Modelo / Versão: CA-38766

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Vestimenta antichama Risco 4 - Vestimenta de Proteção Individual resistente aos efeitos térmicos do arco elétrico e fogo repentino - FR. Deve atender às normas técnicas ou outras que assegurem igual ou superior qualidade e possuir o certificado de aprovação C.A. emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego e FUNDACENTRO. Descrição detalhada no Anexo I deste Termo de Referência"

Total do Fornecedor: R\$ 117.971,4300

19.493.258/0001-03 - LIMA & AGUIAR COMERCIO ATACADISTA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
137 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	4	R\$	R\$
			4.395,0000	17.580,0000

Marca: INSTRUTHERM

Fabricante: INSTRUTHERM

Modelo / Versão: TGD-400

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEDIDOR DE STRESS TÉRMICO. Display: Duplo de cristal líquido (LCD) de 3 ½ dígitos; Escala: -10~150°C; Resolução: 0,1°C; Precisão: ± 0,5°C; Função Anemômetro: (velocidade do vento); Escala: 0 - 20m/s; Resolução: 0.1m/s; Precisão: ±4% + 0.1m/s; Interface: serial RS-232; Função Ponto de Orvalho: Escala: -5º a 60ºC; Registrador de dados (datalogger): 128Kb de memória; Capacidade do datalogger automático: 65.000 leituras; Capacidade do datalogger manual: 99 leituras; Data hold: Congela a leitura no display; Efetua o cálculo de IBUTG interno e externo automaticamente; Taxa de

amostragem: 1/ segundo; Memória MAX/MIN: Exibe a leitura máxima e mínima efetuada; Função: Data e Hora; Marcador do tempo de avaliação; Exibe leituras em: °C ou °F; Indicação de bateria fraca; Desligamento automático: Programável; Temperatura de operação: Módulo sensor: -5°C a 100°C, Módulo monitor: 10°C a 60°C; Avaliação do ambiente de trabalho diretamente no software; Gráfico de todos os índices simultâneos em tempo real através do Software; Umidade de operação: 0 a 85% UR (monitor); Temperatura de armazenagem: -10°C a 60°C; Umidade de armazenagem: abaixo de 70%UR; Fornecimento de relatórios em listas e gráficos; Sistema Operacional: XP, Vista, Seven, 8 e 10 (32 e 64 Bits); Teclado, Painel e software em língua portuguesa; Alimentação: Bateria de 9V ou adaptador AC/DC mod. AC-300 (Item opcional incluso); Duração da bateria (alcalina): 4 horas; Dimensões: 221 x 154 x 53mm; Peso: 640g. MÓDULO DOS SENSORES DESTACÁVEL: Bulbo úmido: Haste c/ copo de 50ml e pavo de algodão; Haste com sensor anemômetro; Bulbo seco: Haste para temperatura do ambiente; Esfera Térmica: De cobre com diâmetro de 6" (152,4mm), com haste central (Obs: As hastes tem diâmetro de 4mm x 63mm de comprimento); Dimensões: 153 x 23 x 53mm; Rosca para tripé: 3/8"; Peso: 450g. ACESSÓRIOS FORNECIDOS: Capa de proteção mod. ES-40; Tripé com regulagem de altura mod.: TRP-100; Bateria 9V; Bolsa de courvin para tripé mod.: ES-14; Maleta para transporte; 2 cordões de pano para bulbo úmido mod. CP-150; Software em língua portuguesa; Cabo RS-232 mod. CRS-60; Cabo de extensão de 10m; Esfera de cobre de 2 polegadas mod.:ESF-302; Esfera de cobre de 6 polegadas mod.:ESF-306; Manual de instruções. Marca: INSTRUTHERM, Modelo: TGD-400

Total do Fornecedor: R\$ 17.580,0000

19.611.064/0001-57 - PIZANI & PIZANI CURSOS E TREINAMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
98 TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA	UNIDADE	21	R\$ 119,4600	R\$ 2.508,6600

Marca: FACINTOS

Fabricante: FACINTOS

Modelo / Versão: AICABSELAST55

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Talabarte de segurança tipo Y, em cadaço tubular de poliamida e poliéster de alta tenacidade, elástico interno, com absorvedor de energia, com três mosquetões, sendo dois de dupla trava com abertura de 55 mm e um oval para conectar ao cinturão com abertura de 19 mm, confeccionados em aço, com trava queda de sistema rosca fixado no absorvedor de energia, de aço forjado nas extremidades do "Y". Normas: NBR 15834:2010 NBR 15835:2010 NBR 15836:2010 ou alteração posterior. COM CA APROVADO.

99 TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA	UNIDADE	7	R\$ 113,8500	R\$ 796,9500
--	---------	---	--------------	--------------

Marca: FACINTOS

Fabricante: FACINTOS

Modelo / Versão: CE ABS 55FR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Talabarte simples de segurança, ajustável, confeccionado em tecido poliéster na cor vermelha; dois mosquetões nas extremidades, sendo um mosquetão com 55mm e outro com 19mm; comprimento operacional de 1,6m; com ou sem absorvedor de energia tipo pacote integrado a fita principal comprimento máximo de 1 metro; comprimento total após a retenção da queda de 2,8 metros (após o uso do absorvedor de energia); mosquetões de dupla trava, de alumínio, presos nas extremidades da fita por meio de costura reforçada e etiqueta indicadora de impacto costurada em uma das extremidades da fita próximo ao mosquetão. Normas: NBR 15834:2010 NBR 15835:2010 NBR 15836:2010 ou alteração posterior. COM CA APROVADO.

100 TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA	UNIDADE	5	R\$ 142,0700	R\$ 710,3500
---	---------	---	--------------	--------------

Marca: FACINTOS

Fabricante: FACINTOS

Modelo / Versão: PA 55FR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Talabarte simples de corda com dois mosquetões. Talabarte em corda de poliamida de 12mm a 16mm com 1,6 metro de comprimento, um mosquetão dupla trava de 55mm em uma extremidade e um mosquetão de 19mm dupla trava em outra extremidade. Normas: NBR 15834:2010 NBR 15835:2010 NBR 15836:2010 ou alteração posterior. COM CA APROVADO.

101 TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA	UNIDADE	11	R\$ 1.912,5300	R\$ 21.037,8300
---	---------	----	----------------	-----------------

Marca: FACINTOS

Fabricante: FACINTOS

Modelo / Versão: CE RE FR FR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Talabarte de posicionamento em nylon com dois mosquetões. Talabarte em poliéster (nylon) revestido com borracha, com faixa interna vermelha para avisar quando dever ser descartado, ajustável com fivelas e mosquetões de aço forjado 19mm dupla trava. Comprimento operacional de 1,8m. Normas: NBR 15834:2010 NBR 15835:2010 NBR 15836:2010 ou alteração posterior. COM CA APROVADO.

108 EQUIPAMENTO / ACESSORIO - ALPINISMO	UNIDADE	14	R\$ 320,0000	R\$ 4.480,0000
---	---------	----	--------------	----------------

Marca: us climb

Fabricante: us climb

Modelo / Versão: UC649

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descensor auto blocante - confeccionado em liga de alumínio e aço inox, alavanca em plástico, pintura anodizada, sistema autoblocante, contendo função antipânico; uso com cordas de 11 mm, gravação na peça da espessura da corda a ser utilizada; peso máximo 390g; carga de trabalho máxima 150 DaN; e carga de ruptura mínima de 12 KN orifício inferior.

109 EQUIPAMENTO / ACESSORIO - ALPINISMO	UNIDADE	9	R\$ 185,9600	R\$ 1.673,6400
---	---------	---	--------------	----------------

Marca: SIDE UP

Fabricante: SIDE UP

Modelo / Versão: SIDE UP CEE.N.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ascensor blocante com punho - ascensor blocante confeccionado em liga de alumínio e aço galvanizado, trava dentada, 1 (um) orifício em sua parte superior e 2 (dois) em sua parte inferior para fixação de mosquetão, punho emborrachado; uso com cordas de 11 mm, gravação na peça da espessura da corda. peso máximo de 220g ; carga de ruptura mínima de 12KN; . carga mínima de ruptura peça blocante 4KN.

112 ESPERA / ANCORAGEM (EPI)	UNIDADE	17	R\$ 272,1500	R\$ 4.626,5500
--------------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: TASK

Fabricante: TASK

Modelo / Versão: TA0033

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de ancoragem 5 furos - Placa multiplicadora de ancoragem com 5 furos, confeccionada em aço inox 304, com resistência a ruptura no valor de 36kN.

114 FREIO PROFISSIONAL (EPI) UNIDADE 25 R\$ R\$ 3.294,0000
131,7600

Marca: US CLIMB

Fabricante: US CLIMB

Modelo / Versão: UC587

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freio oito orelhas em aço - confeccionado em alumínio de alta resistência, com orelhas laterais para evitar travamentos acidentais, acabamento anodizado na cor preta. Especificações Técnicas: - Material: Alumínio acabamento anodizado; - Tipo de corda utilizada: Corda de 9mm a 16mm; - Carga de ruptura: 40KN (8992Lbs); - Peso do material: 154g; - Altura: 142mm; - Largura: 131mm ; - Olhal superior maior interno: 49mm;

242 SAPATO SEGURANÇA PAR 38 R\$ 35,7000 R\$ 1.356,6000

Marca: CARTOM

Fabricante: CARTOM

Modelo / Versão: ca 40129

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sapato de segurança, com elástico lateral, em vaqueta, palmilha de montagem em material não tecido, palmilha interna removível em látex com tecido algodão antimicrobioso, sola PU bidensidade antiderrapante e biqueira truline. Cor preta. Tamanhos 37 a 43, a definir no pedido de compra. COM CA APROVADO.

Total do Fornecedor: R\$
40.484,5800

19.675.791/0001-88 - MINAS ENERGY COMERCIO, SERV E REPRESENTACOES LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17 LUVA BORRACHA	PAR	16	R\$ 805,0000	R\$ 12.880,0000

Marca: PROTS

Fabricante: PROTS

Modelo / Versão: PROTS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de Borracha Isolante de Alta Tensão para Eletricista cor preta, 40 kV - tipo II - classe 4.

180 ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA UNIDADE 1 R\$ R\$ 630,0000
630,0000

Marca: SOLUÇÃO EQUIPAMENTOS

Fabricante: SOLUÇÃO EQUIPAMENTOS

Modelo / Versão: SOLUÇÃO EQUIPAMENTOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETECTOR DE TENSÃO POR APROXIMAÇÃO ATÉ 36 KV. DEMAIS CONDIÇÕES TÉCNICAS CONFORME PREVÊ EDITAL.

181 CONECTOR ATERRAMENTO UNIDADE 1 R\$ R\$ 1.980,0000
1.980,0000

Marca: SOLUÇÃO EQUIPAMENTOS

Fabricante: SOLUÇÃO EQUIPAMENTOS

Modelo / Versão: SOLUÇÃO EQUIPAMENTOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de aterramento 36 KV - conjunto de aterramento e curto-circuitamento temporário para cubículos e subestações, classe 36kv, capacidade de corrente de curto-circuito de 30 ciclos: 08KA, 60 ciclos: 05KA, componentes de acordo com a norma ASTM-F-855, composto de: 03 peças - grampo de aterramento por torção, em liga de alumínio, com parafuso olhal, para uso nos seguintes barramentos: verticais; até 40mm de espessura; horizontais: de 1 4 a 40mm de espessura; tubulares: de 1 4 a 35mm de diâmetro. DEMAIS DADOS TÉCNICOS CONFORME PREVÊ EDITAL.

Total do Fornecedor: R\$
15.490,0000

19.973.704/0001-79 - ORTOFEX INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS E ORT

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
115 COLAR CERVICAL	UNIDADE	54	R\$ 15,5000	R\$ 837,0000

Marca: RESGATE SP

Fabricante: ORTOFEX

Modelo / Versão: COLAR CERVICAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colar cervical para resgate, tamanhos PP / P / M / G / GG. Peça única injetada em poliestireno de alta densidade. Revestido com EVA, resistente a fratura; confeccionado em polietileno de alta densidade, injetado em peça única. Com 2 mm, permitindo uma maior resistência e apoio. É revestido com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetato) Especial. Fechado com velcro de 50 mm. Padrão de cores universal para identificação do tamanho. Na parte posterior (nuca), possui abertura para palpação e ventilação da nuca. Na parte da frente, possui abertura que permite a palpação do pulso carotídeo e acesso à traquéia. Tamanho a ser definido no pedido de compra. MARCA: RESGATE SP - FABRICANTE: ORTOFEX - PROC. NACIONAL - REGISTRO MS: 8109480.0010.

116 COLAR CERVICAL UNIDADE 9 R\$ 17,4000 R\$ 156,6000

Marca: RESGATE SP

Fabricante: ORTOFEX

Modelo / Versão: COLAR CERVICAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colar cervical para resgate infantil. Peça única injetada em poliestireno de alta densidade. Revestido com EVA, resistente a fratura; confeccionado em polietileno de alta densidade, injetado em peça única. Com 2 mm, permitindo uma maior resistência e apoio. É revestido com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetato) Especial. Fechado com velcro de 50 mm. Padrão de cores universal para identificação do tamanho. Na parte posterior (nuca), possui abertura para palpação e ventilação da nuca. Na parte da frente, possui abertura que permite a palpação do pulso carotídeo e acesso à traquéia. MARCA: RESGATE SP - FABRICANTE: ORTOFEX - PROC. NACIONAL - REGISTRO MS: 8109480.0010.

122 CINTO SEGURANÇA UNIDADE 14 R\$ 34,0000 R\$ 476,0000

Marca: RESGATE SP

Fabricante: ORTOFEX

Modelo / Versão: JOGO CINTO PRANCHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinto de fixação. Contendo 03 cintos de 2,00 metros nas cores vermelho, verde e amarelo. Alça C.A. em polipropileno de 50 mm. Fechos tic-tac em nylon de 50 mm. Regulador 50 mm em nylon. MARCA: RESGATE SP - FABRICANTE: ORTOFEX - PROC. NACIONAL - REGISTRO MS: 8.10.948-0.

123 CINTO SEGURANÇA UNIDADE 6 R\$ 47,6000 R\$ 285,6000

Marca: RESGATE SP

Fabricante: ORTOFEX

Modelo / Versão: CINTO ARANHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinto aranha - (adulto), conjunto de cintos confeccionados em polipropileno,

condicionado em bolsinha com zíper. As fitas laterais devem ser deslizadas, permitindo regulagem de altura. Todos os cintos possuem fechos de engate rápido. MARCA: RESGATE SP – FABRICANTE: ORTOFEX – PROC. NACIONAL – REGISTRO MS: 8.10.948-0.

125 ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA	UNIDADE	6	R\$	R\$ 936,0000
				156,0000

Marca: RESGATE SP

Fabricante: ORTOFEX

Modelo / Versão: IMOBILIZADOR DE CABEÇA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Imobilizador de cabeça resgate tipo head block infantil. Características: imobilizador lateral de cabeça, em espuma injetada, impermeável, para imobilização da cabeça e região cervical; com tirantes de fixação para testa e queixo, com pontos para verificação de saída de líquido pelo ouvido. Produto certificado pela Anvisa e INMETRO. Mínimo de 12 meses de validade após a entrega. MARCA: RESGATE SP – FABRICANTE: ORTOFEX – PROC. NACIONAL – REGISTRO MS: 8109480.0005.

126 ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA	UNIDADE	12	R\$ 58,0000	R\$ 696,0000
-------------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: RESGATE SP

Fabricante: ORTOFEX

Modelo / Versão: JOGO TALA EVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de tala aramada em EVA (4mm) com velcro, tamanhos: PP, P, M, G. Características: jogo com quatro peças em cores e tamanhos diferentes. Colorida para identificar o seu tamanho, nas cores padrão para resgate. Produto certificado pela Anvisa e INMETRO. Mínimo de 12 meses de validade após a entrega. MARCA: RESGATE SP – FABRICANTE: ORTOFEX – PROC. NACIONAL – REGISTRO MS: 8109480.0004.

177 ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA	UNIDADE	1	R\$	R\$ 345,0000
				345,0000

Marca: RESGATE SP

Fabricante: ORTOFEX

Modelo / Versão: PRANCHA POLIETILENO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancha para resgate e imobilização em madeira. Características: dimensionada para suportar vítimas com peso até 205 kg. Possuir pegadores amplos para facilitar o uso com luvas. ica. Possuir aberturas específicas para facilitar a imobilização da vítima. Produzida em compensado naval ruído de 18mm, com acabamento em verniz. Acompanhar jogo com 03 (três) unidades de cinto de segurança. Produto certificado pela Anvisa e INMETRO. Mínimo de 12 meses de validade após a entrega. MARCA: RESGATE SP – FABRICANTE: ORTOFEX – PROC. NACIONAL – REGISTRO MS: 8109480.0007.

Total do Fornecedor: **R\$ 3.732,2000**

20.596.450/0001-04 - A. L. FORCE COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25 PROTETOR FACIAL	UNIDADE	38	R\$	R\$
			551,2500	20.947,5000

Marca: JOBELUV

Fabricante: JOBELUV

Modelo / Versão: PROTETOR F. ARCO ELÉTRICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PROTETOR FACIAL - Protetor Facial Arco Elétrico Risco 2 NR10 para Eletricista (com capacete). Desenvolvido para realização de trabalho com segurança em locais de alta-tensão e trabalho com elétrica em geral. Proteção contra arco elétrico de ATPV 18 cal/cm². Com queixeira. Lente de policarbonato de 185 mm de altura, 510 mm de largura e 2 mm de espessura, acoplada em suporte adaptador com regulagem de posicionamento simples para fixação no capacete. Para ser usado em conjunto com Capuz Balaclava para Eletricista Risco 2. COM CA APROVADO.

90 COLETE SALVA-VIDAS	UNIDADE	6	R\$	R\$ 1.228,9800
				204,8300

Marca: ATIVA NAUTICA

Fabricante: ATIVA NAUTICA

Modelo / Versão: COLETE SALVA VIDAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: COLETE SALVA VIDAS: Fabricado na cor laranja, como cor padrão de segurança, com forro preto. Tamanho único adulto universal, em média 75kg. Fechos de engate rápido em material acetal. Fitas de fixação nas pernas dispostas de forma a não incomodar o usuário. Fita para suporte de rádio. Fitas reflexivas solas. Buraco para uso simultâneo do dispositivo de segurança conforme solicitação de profissionais das plataformas. Gola capaz de desviar uma pessoa desacordada em até 5 segundos. Confeccionado em nylon grosso resistente ao uso diário em contato com petróleo e seus derivados. Espuma flutuante resistente a perfurações e imersão prolongada. Adequação para uso em períodos prolongados. Proporciona conforto e alta resistência para uso de profissionais com perigo de queda na água.

118 RESPIRADOR	UNIDADE	20	R\$	R\$
				553,3000 11.066,0000

Marca: AIR SAFETY

Fabricante: AIR SAFETY

Modelo / Versão: RESPIRADOR FACIAL INTEIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 118- Respirador de ar tipo peça facial inteira. Confeccionado em silicone com visor panorâmico, de material plástico rígido transparente, suporte para válvula de exalação, diafragma de voz, mascarilha interna e conectores tipo rosca ou baioneta. Tamanho M, sem dimensões específicas. Peso aproximado: 400 a 700 g.

Total do Fornecedor: **R\$ 33.242,4800**

21.693.614/0001-76 - R I CONFECÇÃO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA.

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37 GUARDA-PÓ	UNIDADE	18	R\$	R\$ 2.195,1000
				121,9500

Marca: GHC

Fabricante: GHC UNIFORMES

Modelo / Versão: JALECO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guarda Pó em brim para trabalho na área de alimentos, padrão laboratório, cor branca, manga longa com punho, sistema de fechamento com botão de pressão. Bolsos na parte frontal, na altura do quadril. Tamanhos M / G.100% algodão. Tamanho a ser definido no pedido de compra. Validade da proposta 60 dias.

38 JALECO	UNIDADE	24	R\$	R\$ 2.460,2400
				102,5100

Marca: GHC

Fabricante: GHC UNIFORMES

Modelo / Versão: JALECO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco de uniforme na cor branca, com manga longa, com elástico nos punhos, com gola, em brim sol a sol, sem bolso, serigrafado no lado esquerdo do peito com o logotipo da Instituição nas cores originais e com o nome do servidor, (o nome do servidor será fornecido ao licitante vencedor do item) adicionado da descrição "Setor de Alimentação e Nutrição". O comprimento do jaleco deverá ser de 80 cm. Na parte frontal botões de pressão em metal antiferrugem. Tamanho 36 a 44, a ser definido no pedido de compra. Validade da proposta 60 dias.

39 JALECO UNIDADE 24 R\$ 65,3500 R\$ 1.568,4000

Marca: GHC

Fabricante: GHC UNIFORMES

Modelo / Versão: JALECO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco de uniforme na cor branca, em manga curta, com gola, em microfibra, 100% poliéster, botões de pressão em metal antiferrugem e na parte interna do jaleco. No lado esquerdo do peito deverá constar serigrafado o logotipo do Instituto na cores originais, o nome do servidor, (o nome do servidor será fornecido ao licitante vencedor do item) adicionado da descrição "Setor de Alimentação e Nutrição". Comprimento do jaleco de 80 cm. Tamanho 36 a 44, a ser definido no pedido de compra. Validade da proposta 60 dias.

79 CALÇA PROTEÇÃO INDIVIDUAL UNIDADE 112 R\$ 51,1500 R\$ 5.728,8000

Marca: GHC

Fabricante: GHC UNIFORMES

Modelo / Versão: CALÇA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça masculina em brim para trabalho na área de alimentos, na COR BRANCA, com cintura em elástico e barbante para fixação, com bolso lateral, com lapela fechada com velcro e logotipo padrão do Instituto bordado ou serigrafado acima do joelho direito. 100% algodão. Costura tripla no gancho entre as pernas, com travete nos pontos vulneráveis. Densidade 260g/m² com laudo de composição do tecido e gramatura com variação de 2 pontos para mais ou para menos. Tamanho e logotipo a ser definido no pedido de compra. Validade da proposta 60 dias.

80 CALÇA PROTEÇÃO INDIVIDUAL UNIDADE 22 R\$ 51,1900 R\$ 1.126,1800

Marca: GHC

Fabricante: GHC UNIFORMES

Modelo / Versão: CALÇA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça na COR CINZA, com cordão e elástico na parte superior, com bolso lateral direito com fechamento em velcro, confeccionada em brim sol a sol e com logotipo da Instituição nas cores oficiais impresso. Tamanho e logotipo a ser definido no pedido de compra. Validade da proposta 60 dias.

81 CALÇA PROTEÇÃO INDIVIDUAL UNIDADE 35 R\$ 59,6000 R\$ 2.086,0000

Marca: GHC

Fabricante: GHC UNIFORMES

Modelo / Versão: CALÇA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça azul marinho - confeccionada meio cós / meio elástico com 6 passantes, fechamento através de zíper e botão, frente com 2 bolsos embutidos, traseiro com 1 bolso chapado, lateral direita com 1 bolso fechado com lapela. Confeccionado em brim, oferecendo excelente durabilidade, resistência a rasgos e abrasões em geral. Tamanho a ser definido no pedido de compra. Validade da proposta 60 dias.

82 CAMISETA UNIDADE 28 R\$ 25,3800 R\$ 710,6400

Marca: GHC

Fabricante: GHC UNIFORMES

Modelo / Versão: CAMISETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camiseta de malha, 100% algodão gramatura 210g/m², manga curta, gola redonda, com ribana, logotipo da instituição impresso nas cores oficiais. Cor BRANCA. Tamanho e logotipo a ser definido no pedido de compra. Validade da proposta 60 dias.

83 CAMISETA UNIDADE 24 R\$ 26,6800 R\$ 640,3200

Marca: GHC

Fabricante: GHC UNIFORMES

Modelo / Versão: CAMISETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camiseta de malha, 100% algodão gramatura 210g/m², manga curta, gola redonda, com ribana, logotipo da instituição impresso nas cores oficiais. Cor CINZA. Tamanho e logotipo a ser definido no pedido de compra. Validade da proposta 60 dias.

84 CAMISETA UNIDADE 14 R\$ 37,6600 R\$ 527,2400

Marca: GHC

Fabricante: GHC UNIFORMES

Modelo / Versão: CAMISETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camiseta de malha, na cor branca, em algodão 100%, fio 40, em manga longa, decote redondo, com ribana, punho nas mangas, com logotipo da Instituição e nome do servidor identificado e serigrafado, na cor verde. Tamanho, logotipo e nome do servidor a ser definido no pedido de compra. Validade da proposta 60 dias.

85 CAMISETA UNIDADE 58 R\$ 30,8600 R\$ 1.789,8800

Marca: GHC

Fabricante: GHC UNIFORMES

Modelo / Versão: CAMISETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camiseta de malha, 100% algodão gramatura 210g/m², manga curta, gola redonda, com ribana, logotipo da instituição impresso nas cores oficiais. Cor VERDE BANDEIRA. Tamanho e logotipo a ser definido no pedido de compra. Validade da proposta 60 dias.

87 MACACÃO UNIDADE 40 R\$ 94,0000 R\$ 3.760,0000

Marca: GHC

Fabricante: GHC UNIFORMES

Modelo / Versão: MACACÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macacão confeccionado em polybrim, tecido pré-encolhido, composto por 67% de algodão e 33% poliéster, peso 240 g/m², tingimento em cores firmes, resistente ao uso e lavagens. Manga comprida, com fechamento em zíper com lapela sobreposta, na cor verde bandeira (pantone 368 c), com 1 bolso traseiro na altura da cintura, 1 bolso frontal superior na altura do peito, 1 bolso lateral direito com fechamento em velcro na altura da coxa, e 2 bolsos laterais na altura da cintura. Tamanho a definir no pedido de compra. Deve ter o logotipo da instituição, bordado na altura do peitoral, lado esquerdo, com aproximadamente 10 centímetros de comprimento, conforme padrão estabelecido pela instituição e nas cores oficiais. Bordado na parte traseira superior, em branco, com a escrita PROFESSOR (aproximadamente 15 cm de comprimento). Validade da proposta 60 dias.

162 AVENTAL UNIDADE 20 R\$ 70,8200 R\$ 1.416,4000

Marca: GHC

Fabricante: GHC UNIFORMES

Modelo / Versão: AVENTAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capote cirúrgico, material em brim pesado, 100% algodão, cor verde, espessura 0,40 mm. Tamanhos M / G. Tamanho a ser definido no pedido de compra. Validade da proposta 60 dias.

185 JALECO	UNIDADE	6	R\$ 122,0000	R\$ 732,0000
------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: GHC

Fabricante: GHC UNIFORMES

Modelo / Versão: JALECO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco feminino, tecido microfibrã verã, 100% poliéster; gola redonda; manga comprida; manga com punho tradicional (com ribana-algodã); acinturado; tamanho na altura do joelho; bolso faca embutido bilateral; tamanho P; cor branca; bordado personalizado com logomarca do IFC nas cores padrã do Instituto Federal no lado direito do peito e na manga lado direito na altura do braço. Abaixo do bordado da logomarca do peito deve vir bordado a sigla e palavras: "CPV - Centro de Patologia Veterinária", em letras garrafais nas cores verde pantone. Validade da proposta 60 dias.

186 CALÇA PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UNIDADE	6	R\$ 106,0000	R\$ 636,0000
-------------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: GHC

Fabricante: GHC UNIFORMES

Modelo / Versão: AVENTAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça branca jeans com lycra, cintura média, com zíper e botão, serigrafada com logotipo da instituição e nome do servidor. Tamanho e nome do servidor serã fornecidos ao fornecedor no pedido de compra. Validade da proposta 60 dias.

191 JALECO	UNIDADE	14	R\$ 80,8000	R\$ 1.131,2000
------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: GHC

Fabricante: GHC UNIFORMES

Modelo / Versão: JALECO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco feminino, tecido microfibrã verã, 100% poliéster; gola redonda; manga comprida; acinturado; com 5 botões; tamanho na altura do joelho; bolso faca embutido bilateral; tamanho P; cor branca; bordado personalizado com logomarca do IFC nas cores padrã do Instituto Federal no lado direito do peito. Validade da proposta 60 dias.

193 JALECO	UNIDADE	8	R\$ 89,6000	R\$ 716,8000
------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: GHC

Fabricante: GHC UNIFORMES

Modelo / Versão: JALECO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco personalizado, microfibrã verã, 100% poliéster; gola padre; manga comprida; acinturado; com 5 botões; tamanho na altura do joelho; bolso faca embutido bilateral; tamanhos P / M / G, a ser definido no pedido de compra; cor branca; possuir cinto nas costas; possuir debrum de cor verde pantone (fita de cetim com aproximadamente 7 cm de largura), adicionados na gola, cinto das costas e detalhe dos bolsos inferiores laterais; bordado personalizado com logomarca do IFC nas cores padrã do Instituto Federal no lado direito do peito. Validade da proposta 60 dias.

Total do Fornecedor: R\$ 27.225,2000

22.065.938/0001-22 - CCK COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
150 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 3.148,3700	R\$ 3.148,3700

Marca: SDORF

Fabricante: SDORF

Modelo / Versão: SD4001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Manequim bebê bissexual com órgãos internos é confeccionado em PVC e resina siliconada e oferecendo um alto grau de detalhes anatômicos e flexibilidade; O manequim SD-4001 apresenta 2 Coberturas Abdominais sendo:* 01 Masculina (Possui pênis c/ Bolsa Escrotal e Canal da uretra);* 01 Feminina (Possui umbigo, Canal Uretal); Possibilitando as seguintes práticas:* Cuidados Holísticos: Acomodação no berço Troca de Roupa, Terapia do Calor e do Frio. Possui* Lavagem dos cabelos e face;* Cuidados com os olhos; boca e dentes;* Palpação das fontanelas;* Alimentação oral e nasal (por sonda);* Gastrolavagem;* Punção venosa Cefálica e Umbilical,* Injeção intramuscular (Deltóide, Vasto Lateral);* Enema;* Cateterização masculina e feminina;* Cuidados com estoma;* Banho;* Intubação Oro e Naso Gástrica;* Intubação Oro Traqueal; Acompanha o simulador: 01 Sonda de Alimentação (Naso gástrica / Oro gástrica); 01 Seringa de 10 MI; 01 Frasco de 120gr com Talco; 01 Frasco com 30 MI de Vaselina Líquida; 01 Frasco com 30 MI de Sangue Artificial; - Acompanha manual em português."

Total do Fornecedor: R\$ 3.148,3700

22.193.450/0001-80 - F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
104 EXTINTOR INCÊNDIO	UNIDADE	71	R\$ 271,9000	R\$ 19.304,9000

Marca: Total Eqtos

Fabricante: Total Eqtos

Modelo / Versão: CO2 6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de incêndio, novo, de Gás Carbônico, capacidade 6 Kg. Capacidade extintora 5-B:C. Certificado com Norma NBR 15808. INMETRO-ABNT. Cilindro com validade de 5 anos e carga com validade de 12 meses. Validade de proposta: 60 (sessenta) dias; Garantia: 12 meses contra defeito de fabricação.

106 EXTINTOR INCÊNDIO	UNIDADE	37	R\$ 270,9600	R\$ 10.025,5200
-----------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: Total Eqtos

Fabricante: Total Eqtos

Modelo / Versão: CO2 4 kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de incêndio, novo, de Gás Carbônico, capacidade 4 Kg. Capacidade extintora 5-B:C. Certificado com Norma NBR 15808. INMETRO-ABNT. Cilindro com validade de 5 anos e carga com validade de 12 meses. Validade de proposta: 60 (sessenta) dias; Garantia: 12 meses contra defeito de fabricação.

Total do Fornecedor: R\$ 29.330,4200

22.276.236/0001-98 - JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
240 MARCO - IDENTIFICACAO DE AREA	METRO	10	R\$ 17,7800	R\$ 177,8000

Marca: ADERE

Fabricante: ADERE

Modelo / Versão: DEMARCAÇÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva para demarcação de área zebra (amarelo e preto), com largura de 48mm. Rolo de 14 metros. MARCA: ADERE; FABRICANTE: ADERE; MODELO: DEMARCAÇÃO; PROCEDÊNCIA: IMPORTADA; PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias úteis; VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: MÍNIMA DE 12 MESES; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS; Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos que Possuímos capacidade de fornecimento superior ao solicitado.

Total do Fornecedor: R\$ 177,8000

22.862.531/0001-26 - TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
152 LUVA CIRÚRGICA	PAR	60	R\$ 0,9900	R\$ 59,4000

Marca: MEDFEEL

Fabricante: SANRO

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva cirúrgica estéril nº 7,0 (par) - Luvas para procedimentos cirúrgicos, estéreis e descartáveis com látex proteção. Produto certificado pela Anvisa e INMETRO. NBR 13391:1995 ou ISO 10282:2002 ou alteração posterior. Mínimo de 12 meses de validade após a entrega. NÚMERO DE REGISTRO: 10170489006

153 LUVA CIRÚRGICA	PAR	20	R\$ 0,9900	R\$ 19,8000
--------------------	-----	----	------------	-------------

Marca: MEDFEEL

Fabricante: SANRO

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva cirúrgica estéril nº 6,0 (par) - Luvas para procedimentos cirúrgicos, estéreis e descartáveis com látex proteção. Produto certificado pela Anvisa e INMETRO. NBR 13391:1995 ou ISO 10282:2002 ou alteração posterior. Mínimo de 12 meses de validade após a entrega. NÚMERO DE REGISTRO: 10170489006

154 LUVA CIRÚRGICA	PAR	120	R\$ 0,9900	R\$ 118,8000
--------------------	-----	-----	------------	--------------

Marca: MEDFEEL

Fabricante: SANRO

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva cirúrgica estéril nº 6,5 (par) - Luvas para procedimentos cirúrgicos, estéreis e descartáveis com látex proteção. Produto certificado pela Anvisa e INMETRO. NBR 13391:1995 ou ISO 10282:2002 ou alteração posterior. Mínimo de 12 meses de validade após a entrega. NÚMERO DE REGISTRO: 10170489006

173 MÁSCARA CIRÚRGICA	UNIDADE	120	R\$ 9,2300	R\$ 1.107,6000
-----------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara cirúrgica descartável dupla com elástico, caixa com 50 unidades. Produto certificado pela Anvisa e INMETRO. Mínimo de 12 meses de validade após a entrega. NÚMERO DE REGISTRO: 10330669038

190 LUVA CIRÚRGICA	PAR	15	R\$ 3,0000	R\$ 45,0000
--------------------	-----	----	------------	-------------

Marca: MEDFEEL

Fabricante: SANRO

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva cirúrgica estéril nº 7,5 (par) - Luvas para procedimentos cirúrgicos, estéreis e descartáveis com látex proteção. Produto certificado pela Anvisa e INMETRO. NBR 13391:1995 ou ISO 10282:2002 ou alteração posterior. Mínimo de 12 meses de validade após a entrega. NÚMERO DE REGISTRO: 10170489006

Total do Fornecedor: R\$ 1.350,6000

24.666.830/0001-10 - HERCILIO MARTINS FERRAMENTAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21 MÁSCARA SOLDADOR	UNIDADE	32	R\$ 99,9900	R\$ 3.199,6800

Marca: WELD VISION

Fabricante: Weld Vision

Modelo / Versão: Professional

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mascara de Solda com escurecimento automático. Ton 9-13. Controle de sensibilidade, célula solar, demais características cfme edital. Garantia 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 3.199,6800

24.743.500/0001-81 - SIMBEL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
128 ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA	UNIDADE	2	R\$ 1.500,0000	R\$ 3.000,0000

Marca: RENASCER

Fabricante: RENASCER

Modelo / Versão: RN04022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro maca com elevação. Estrutura em aço esmaltado, leito estofado e removível, com revestimento em courvin, cabeceira regulável em quatro posições; altura regulável com elevação de fácil manejo através de manivela cromada e escamoteável; rodízios de 5" de diâmetro, dois freios em diagonal, grades laterais cromadas em tubo de aço; suporte de soró; dimensões comp 1960 mm x larg 610 mm x alt máxima 970 mm e mínima 630 mm.

Total do Fornecedor: R\$ 3.000,0000

25.136.176/0001-04 - HELLO PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
210 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - PEDESTRE / CARGA	UNIDADE	90	R\$ 1,6900	R\$ 152,1000

Marca: hello

Fabricante: hello

Modelo / Versão: hello210

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de sinalização interna para banheiros Em PS (Polipropileno de alta qualidade), no

formato quadrado 10x14cm, contendo um pictograma que representa o sexo feminino ou masculino e a legenda Feminino ou Masculino - com fita autoadesiva. (aceitável o percentual de +-10% de diferença no tamanho).

211 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - UNIDADE 20 R\$ 1,5900 R\$ 31,8000
PEDESTRE / CARGA

Marca: hello

Fabricante: hello

Modelo / Versão: hello211

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de sinalização interna para banheiro PNE (cadeirante) Em PS (Polipropileno de alta qualidade), no formato quadrado 10x14cm, contém um pictograma que representa o sexo masculino ou feminino com cadeira de rodas (PNE) e a legenda Masculino ou Feminino - com fita autoadesiva. (aceitável o percentual de +-10% de diferença no tamanho)

212 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - UNIDADE 5 R\$ 49,9900 R\$ 249,9500
PEDESTRE / CARGA

Marca: hello

Fabricante: hello

Modelo / Versão: hello212

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de sinalização externa de Estacionamento Reservado para Idosos Em alumínio cinza fosco 50x70cm. Com pictograma representativo de idoso. Confeccionada em alumínio Composto 3 mm (para ambiente externo). Impressão UV. Atendendo a Lei Federal 10.741 de 2003. Pronta para instalação com fita dupla face (Tesa Alemã) no verso. (aceitável o percentual de +-10% de diferença no tamanho).

213 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - UNIDADE 10 R\$ 49,9900 R\$ 499,9000
PEDESTRE / CARGA

Marca: hello

Fabricante: hello

Modelo / Versão: hello213

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de sinalização externa de Estacionamento Reservado para Deficientes de acordo com as regras estabelecidas pelo Conselho Nacional de Trânsito, 2% do total das vagas de um estacionamento devem ser destinadas a portadores de deficiência, e todas as vagas destinadas a deficientes devem ser devidamente sinalizadas com pinturas e placas de sinalização. Em Alumínio 3 mm, impressão UV, tamanho: 50x70cm. Contém o símbolo internacional de acessibilidade, representada por uma pessoa em uma cadeira de rodas na cor azul, e os dizeres Estacionamento Reservado para Deficiente Físico. (aceitável o percentual de +-10% de diferença no tamanho).

214 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - UNIDADE 45 R\$ 3,9900 R\$ 179,5500
PEDESTRE / CARGA

Marca: hello

Fabricante: hello

Modelo / Versão: hello214

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de aviso ambiente de higiene para banheiro feminino em PS (Polipropileno de alta qualidade) 30x22,5cm, visando orientação ao público em manter o ambiente limpo e organizado, colorido (preto e vermelho e branco) desenhos: menina/cesto de lixo/vaso e pia com as legendas: HIGIENE - ESTE BANHEIRO TAMBÉM É SEU - Não suba no vaso sanitário / Jogue papel higiênico no cesto / Após o uso dê descarga / Não jogue absorvente no vaso sanitário / Lembre-se: Depois de você, outras pessoas utilizarão este sanitário. (aceitável o percentual de +-10% de diferença no tamanho).

215 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - UNIDADE 45 R\$ 3,4900 R\$ 157,0500
PEDESTRE / CARGA

Marca: hello

Fabricante: hello

Modelo / Versão: hello215

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de aviso ambiente de higiene para banheiro masculino em PS (Polipropileno de alta qualidade) 30x22,5cm, visando orientação ao público em manter o ambiente limpo e organizado, colorido (preto e vermelho e branco) desenhos: menino/cesto de lixo/vaso e pia com as legendas: HIGIENE - ESTE BANHEIRO TAMBÉM É SEU - Não urine no chão / Não suba no vaso sanitário / Jogue papel higiênico no cesto / Após o uso dê descarga / Lembre-se: Depois de você, outras pessoas utilizarão este sanitário. (aceitável o percentual de +-10% de diferença no tamanho).

216 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - UNIDADE 10 R\$ 5,9900 R\$ 59,9000
PEDESTRE / CARGA

Marca: hello

Fabricante: hello

Modelo / Versão: hello216

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa com Pictograma PROIBIDO ESTACIONAR confeccionada na opção Plástico Rígido 2mm para ambiente interno; impressão feita diretamente no material através de tecnologia de impressão digital UV. Placa pronta para instalação com fita dupla face (Tesa Alemã) no verso. Medida 25 x 35cm.

217 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - UNIDADE 10 R\$ 4,9900 R\$ 49,9000
PEDESTRE / CARGA

Marca: hello

Fabricante: hello

Modelo / Versão: hello217

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa com Pictograma SEGURANÇA - USE CALÇADO DE SEGURANÇA confeccionada na opção Plástico Rígido 2mm para ambiente interno ou na opção alumínio composto 3mm para ambiente externo; impressão feita diretamente no material através de tecnologia de impressão digital UV. Placa pronta para instalação com fita dupla face (Tesa Alemã) no verso. Medida 35 x 25cm.

218 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - UNIDADE 10 R\$ 4,4900 R\$ 44,9000
PEDESTRE / CARGA

Marca: hello

Fabricante: hello

Modelo / Versão: hello218

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa com Pictograma SEGURANÇA - OBRIGATÓRIO USO DE EPI confeccionada na opção Plástico Rígido 2mm para ambiente interno ou na opção alumínio composto 3mm para ambiente externo; impressão feita diretamente no material através de tecnologia de impressão digital UV. Placa pronta para instalação com fita dupla face (Tesa Alemã) no verso. Medida 35 x 25cm.

220 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - UNIDADE 8 R\$ 4,9900 R\$ 39,9200
PEDESTRE / CARGA

Marca: hello

Fabricante: hello

Modelo / Versão: hello220

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa com Pictograma ATENÇÃO - ÁREA INTERDITADA confeccionada na opção Plástico Rígido 2mm para ambiente interno ou na opção alumínio composto 3mm para ambiente externo; impressão feita diretamente no

material através de tecnologia de impressão digital UV. Placa pronta para instalação com fita dupla face (Tesa Alemã) no verso. Medida 35 x 25cm.

221 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - UNIDADE 5 R\$ 8,9900 R\$ 44,9500
PEDESTRE / CARGA

Marca: hello

Fabricante: hello

Modelo / Versão: hello221

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa com Pictograma SEGURANÇA - EM MANUTENÇÃO NÃO ENTRE confeccionada na opção Plástico Rígido 2mm para ambiente interno ou na opção alumínio composto 3mm para ambiente externo; impressão feita diretamente no material através de tecnologia de impressão digital UV. Placa pronta para instalação com fita dupla face (Tesa Alemã) no verso. Medida 35 x 25cm.

222 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - UNIDADE 5 R\$ 4,9900 R\$ 24,9500
PEDESTRE / CARGA

Marca: hello

Fabricante: hello

Modelo / Versão: hello222

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa com Pictograma CUIDADO - É EXPRESSAMENTE PROIBIDO ABRIR O PAINEL ELÉTRICO. EXCETO PESSOAS AUTORIZADAS - confeccionada na opção Plástico Rígido 2mm para ambiente interno ou na opção alumínio composto 3mm para ambiente externo; impressão feita diretamente no material através de tecnologia de impressão digital UV. Placa pronta para instalação com fita dupla face (Tesa Alemã) no verso. Medida 25 X 18cm.

223 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - UNIDADE 10 R\$ 8,6900 R\$ 86,9000
PEDESTRE / CARGA

Marca: hello

Fabricante: hello

Modelo / Versão: hello223

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa com Pictograma SEGURANÇA - É OBRIGATÓRIO USO DE JALECO - confeccionada na opção Plástico Rígido 2mm para ambiente interno ou na opção alumínio composto 3mm para ambiente externo; impressão feita diretamente no material através de tecnologia de impressão digital UV. Placa pronta para instalação com fita dupla face (Tesa Alemã) no verso. Medida 25 X 18cm.

224 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - UNIDADE 10 R\$ 4,4900 R\$ 44,9000
PEDESTRE / CARGA

Marca: hello

Fabricante: hello

Modelo / Versão: hello224

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa com Pictograma AVISO - PROIBIDO COMER E BEBER NESTA ÁREA - confeccionada na opção Plástico Rígido 2mm para ambiente interno ou na opção alumínio composto 3mm para ambiente externo; impressão feita diretamente no material através de tecnologia de impressão digital UV. Placa pronta para instalação com fita dupla face (Tesa Alemã) no verso. Medida 35 X 25cm.

225 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - UNIDADE 10 R\$ 8,8900 R\$ 88,9000
PEDESTRE / CARGA

Marca: hello

Fabricante: hello

Modelo / Versão: hello225

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa com Pictograma PERIGO - INFLAMÁVEL NÃO FUME - confeccionada na opção Plástico Rígido 2mm para ambiente interno ou na opção alumínio composto 3mm para ambiente externo; impressão feita diretamente no material através de tecnologia de impressão digital UV. Placa pronta para instalação com fita dupla face (Tesa Alemã) no verso. Medida 30 X 22,5cm.

226 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - UNIDADE 5 R\$ 3,9900 R\$ 19,9500
PEDESTRE / CARGA

Marca: hello

Fabricante: hello

Modelo / Versão: hello226

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa com Pictograma HIGIENE - ANTES DAS REFEIÇÕES LAVE AS MÃOS - confeccionada na opção Plástico Rígido 2mm para ambiente interno ou na opção alumínio composto 3mm para ambiente externo; impressão feita diretamente no material através de tecnologia de impressão digital UV. Placa pronta para instalação com fita dupla face (Tesa Alemã) no verso. Medida 25 X 18cm.

227 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - UNIDADE 5 R\$ 14,4700 R\$ 72,3500
PEDESTRE / CARGA

Marca: hello

Fabricante: hello

Modelo / Versão: hello227

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa com Pictograma PERIGO - AGROTÓXICOS - confeccionada na opção Plástico Rígido 2mm para ambiente interno ou na opção alumínio composto 3mm para ambiente externo; impressão feita diretamente no material através de tecnologia de impressão digital UV. Placa pronta para instalação com fita dupla face (Tesa Alemã) no verso. Medida 40 X 30cm.

228 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - UNIDADE 5 R\$ 27,9400 R\$ 139,7000
PEDESTRE / CARGA

Marca: hello

Fabricante: hello

Modelo / Versão: hello228

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa com Pictograma ESTACIONAMENTO - EXCLUSIVO PARA MOTOS - confeccionada na opção Plástico Rígido 2mm para ambiente interno ou na opção alumínio composto 3mm para ambiente externo; impressão feita diretamente no material através de tecnologia de impressão digital UV. Placa pronta para instalação com fita dupla face (Tesa Alemã) no verso. Medida 35 X 25cm.

229 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - UNIDADE 5 R\$ 99,9900 R\$ 499,9500
PEDESTRE / CARGA

Marca: hello

Fabricante: hello

Modelo / Versão: hello229

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa com Pictograma ESTACIONAMENTO - EXCLUSIVO PARA VISITANTES - confeccionada na opção Plástico Rígido 2mm para ambiente interno ou na opção alumínio composto 3mm para ambiente externo; impressão feita diretamente no material através de tecnologia de impressão digital UV. Placa pronta para instalação com fita dupla face (Tesa Alemã) no verso. Medida 50 X 70cm.

230 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - UNIDADE 5 R\$ 16,9900 R\$ 84,9500

PEDESTRE / CARGA

Marca: hello

Fabricante: hello

Modelo / Versão: hello230

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa com Pictograma PERIGO - CENTRAL DE GÁS - confeccionada na opção Plástico Rígido 2mm para ambiente interno ou na opção alumínio composto 3mm para ambiente externo; impressão feita diretamente no material através de tecnologia de impressão digital UV. Placa pronta para instalação com fita dupla face (Tesa Alemã) no verso. Medida 30 X 20cm.

231 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - PEDESTRE / CARGA	UNIDADE	3	R\$ 11,9900	R\$ 35,9700
--	---------	---	-------------	-------------

Marca: hello

Fabricante: hello

Modelo / Versão: hello231

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa com Pictograma CUIDADO - LIXO INFECTANTE - confeccionada na opção Plástico Rígido 2mm para ambiente interno ou na opção alumínio composto 3mm para ambiente externo; impressão feita diretamente no material através de tecnologia de impressão digital UV. Placa pronta para instalação com fita dupla face (Tesa Alemã) no verso. Medida 25 X 18cm.

232 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - PEDESTRE / CARGA	UNIDADE	5	R\$ 76,9900	R\$ 384,9500
--	---------	---	-------------	--------------

Marca: hello

Fabricante: hello

Modelo / Versão: hello232

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de sinalização dobrável CUIDADO EM MANUTENÇÃO. Confeccionada em poliestireno de alto-impacto 2,5mm. Impressão feita diretamente no material através de tecnologia de impressão digital UV. Medida 29 X 46cm.

239 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - PEDESTRE / CARGA	UNIDADE	120	R\$ 3,2900	R\$ 394,8000
--	---------	-----	------------	--------------

Marca: hello

Fabricante: hello

Modelo / Versão: hello03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa proibido Colocar Materiais em PVC - 20x20cm

Total do Fornecedor: **R\$ 3.388,1900**

25.329.901/0001-52 - MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	LUVA BORRACHA	Par	32	R\$ 25,1500	R\$ 804,8000
Marca: Plastcor Fabricante: Plastcor Modelo / Versão: 70030092 CA: 34570 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luvas de PVC cano longo com suporte têxtil 100% algodão, revestimento externo de cloreto de polivinila (PVC) e acabamento antiderrapante na palma e dedos. Comprimento: 66 cm. Tamanho: 10,5. Normas: EN 420:2003 + EN 388:2003 ou alteração posterior. COM CA APROVADO.					
16	LUVA SEGURANÇA - VAQUETA	PAR	18	R\$ 22,1500	R\$ 398,7000
Marca: Zanel Fabricante: Zanel Modelo / Versão: VD-15CB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luvas de cobertura em vaqueta para luvas isolantes de borracha. Luva confeccionada em vaqueta com punho em raspa natural, com protetor arterial em raspa e tira de ajuste em vaqueta e fivela plástica para ajuste. Utilizada para proteger as luvas isolantes de perfurações ou material agressivo que possa comprometer a isolamento. COM CA APROVADO.					
31	MÁSCARA MULTIUSO	UNIDADE	385	R\$ 0,8900	R\$ 342,6500
Marca: Pro-Safety Fabricante: Pro-Safety Modelo / Versão: WPS1027 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara respiratória descartável PFF1. Respirador e purificador de ar sem manutenção, descartável, tipo semi-facial filtrante, dobrável, sem válvula de exalação. Com tirantes de cabeça de elástico para sustentação da peça facial, tira metálica para ajuste sobre o septo nasal. Normas: NBR 13698:1996 ou alteração posterior. COM CA APROVADO.					
47	BOTA SEGURANÇA	PAR	18	R\$ 24,9100	R\$ 448,3800
Marca: Cartom Fabricante: Cartom Modelo / Versão: 102 CA 32165 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano médio, forrada com malha de poliéster, nº 38 a 44, espessura do solado 4,5mm. Normas: NBR ISO 20345:2008 (de segurança) NBR ISO 20346:2008 (de proteção) NBR ISO 20347:2008 (ocupacional) ou alteração posterior. Tamanho a ser definido no pedido de compra. COM CA APROVADO.					
48	BOTA SEGURANÇA	PAR	135	R\$ 29,2600	R\$ 3.950,1000
Marca: Cartom Fabricante: Cartom Modelo / Versão: 106 CA 32164 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota, bota de PVC, cor branca, cano alto, forrada com malha de poliéster, nº 36 a 44, espessura do solado 4,5mm. Normas: NBR ISO 20345:2008 (de segurança) NBR ISO 20346:2008 (de proteção) NBR ISO 20347:2008 (ocupacional) ou alteração posterior. Tamanho a ser definido no pedido de compra. COM CA APROVADO.					
72	MARCO - IDENTIFICACAO DE AREA	METRO	148	R\$ 6,1700	R\$ 913,1600
Marca: Plastcor Fabricante: Plastcor Modelo / Versão: 70000082 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita zebrada Amarelo / Preto, material plástico, 7cm x 200m.					
76	TOUCA	CAIXA 100,00 UN	124	R\$ 5,8500	R\$ 725,4000
Marca: Talge Fabricante: Talge Modelo / Versão: 7364 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Touca descartável com elástico branca - pacote com 100 unidades. Mínimo de 12 meses de validade após a entrega.					

158 MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL CAIXA 50,00 UN 48 R\$ 5,4400 R\$ 261,1200

Marca: Talge

Fabricante: Talge

Modelo / Versão: 7238

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara descartável multiuso com elástico. Hipoalergênica, tripla camada com filtro de retenção bacteriana. Clipe nasal revestido, de fácil ajuste. Pacote com 50 unidades. Mínimo de 12 meses de validade após a entrega.

165 LUVA SEGURANÇA - VAQUETA UNIDADE 7 R\$ 37,5000 R\$ 262,5000

Marca: Zanel

Fabricante: Zanel

Modelo / Versão: VT-26CR CA:16.072

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luvas de segurança confeccionada em vaqueta, com reforço interno na palma, elástico no dorso, devendo proteger contra agentes escoriantes, cortantes e perfurocortantes e agentes térmicos. Com CA aprovado.

Total do Fornecedor: R\$ 8.106,8100

26.729.755/0001-15 - FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 LUVA INDUSTRIAL	PAR	320	R\$ 4,1400	R\$ 1.324,8000

Marca: "VOLK DO BRASIL CA 1

Fabricante: "VOLK DO BRASIL CA 16314"

Modelo / Versão: "VOLK DO BRASIL CA 16314"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Luva de segurança nitrílica cor verde tamanhos P / M / G. Alta resistência química. Borracha nitrílica com maior resistência à abrasão e higienização. Formato anatômico e espessura com alto nível de sensibilidade. Forro e palma antiderrapante. Material: borracha nitrílica, cor: verde. Tamanho: G. Normas EN 420:2003 + EN 374-1:2003 ou MT 11/1977 ou alteração posterior. Tamanho a ser definido no pedido de compra. COM CA APROVADO." 320 par

29 RESPIRADOR UNIDADE 1325 R\$ 1,0900 R\$ 1.444,2500

Marca: "CAMPER CA 38944"

Fabricante: "CAMPER CA 38944"

Modelo / Versão: "CAMPER CA 38944"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Máscara (Respiradores) Descartável PFF2, confeccionada com filtro de manta sintética - para proteção das vias respiratórias contra poeiras, névoas e fumos. Equipada com válvula de exalação e tira metálica para ajuste sobre o septo nasal. Normas: NBR 13698:1996 ou alteração posterior. COM CA APROVADO."

30 MÁSCARA UNIDADE 1010 R\$ 1,7900 R\$ 1.807,9000

Marca: "CAMPER CA 28943"

Fabricante: "CAMPER CA 28943"

Modelo / Versão: "CAMPER CA 28943"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Máscara respiratória descartável PFF2, carvão ativado com válvula de exalação. Com tirantes de cabeça de elástico para sustentação da peça facial, tira metálica para ajuste sobre o septo nasal. Normas: NBR 13698:1996 ou alteração posterior. COM CA APROVADO."

Total do Fornecedor: R\$ 4.576,9500

26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 LUVA INDUSTRIAL	PAR	101	R\$ 4,8700	R\$ 491,8700

Marca: Zanel

Fabricante: Zanel

Modelo / Versão: C-07CRR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Luva de raspa tamanho único cor cinza: luva industrial, material raspa de couro, revestimento interno sem forro, tamanho único, tamanho cano médio. Material: couro cor: cinza. Tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador. Reforço interno na palma e face palmar dos dedos, punho 7 cm. Proteção das mãos contra agentes abrasivos e escoriantes. Normas EN 420:2003 + EN 388:2003 ou alteração posterior. COM CA APROVADO."

12 LUVA BORRACHA par 40 R\$ 19,3100 R\$ 772,4000

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: 700.30092

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Luvas de PVC cano longo com suporte têxtil 100% algodão, revestimento externo de cloreto de polivinila (PVC) e acabamento antiderrapante na palma e dedos. Comprimento: 66 cm. Tamanho: 9,5. Normas: EN 420:2003 + EN 388:2003 ou alteração posterior. COM CA APROVADO."

65 DELIMITADOR TRÁFEGO METRO 110 R\$ 1,7700 R\$ 194,7000

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: 700.00089

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Corrente de material plástico rígido de elo pequeno, na cor amarela. Peso líquido mínimo de 0,15 kg por metro."

66 DELIMITADOR TRÁFEGO METRO 202 R\$ 2,9700 R\$ 599,9400

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: 700.00099

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Corrente de material plástico rígido de elo grande, na cor preta-amarela. Peso líquido mínimo de 0,23 kg por metro."

166 DESCANSO PÉS UNIDADE 63 R\$ 35,9900 R\$ 2.267,3700

Marca: Multivisão

Fabricante: Multivisão

Modelo / Versão: MDF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Apoio para os pés ergonômico, três a cinco estágios, textura antiderrapante, com sapatas antideslizantes, placa plataforma de 44cm a 50 cm em MDF."

Total do Fornecedor: R\$ 4.326,2800

28.861.190/0001-50 - PROTECT EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

4	LUVA DE PROTEÇÃO	CAIXA 100,00 UN	870	R\$ 16,3400	R\$ 14.215,8000
---	------------------	-----------------	-----	-------------	-----------------

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA

Modelo / Versão: COMPRIMENTO TOTAL DA LUVA 24 CM - CA 31410

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de segurança nitrílica cor azul. Tamanhos P / M / G / GG. Alta resistência química. Borracha nitrílica com maior resistência à abrasão e higienização. Formato anatômico e espessura com alto nível de sensibilidade. Sem forro, textura uniforme, isenta de talco ou amido, com punho acabado de cano longo, não estéril. Material: borracha nitrílica, cor: azul, tamanho G. Caixa com 100 unidades. Normas EN 420:2003 + EN 374-1:2003 ou MT 11/1977 ou alteração posterior. Tamanho a ser definido no pedido de compra. COM CA APROVADO.

6	LUVA INDUSTRIAL	PAR	12	R\$ R\$ 4.717,9200	393,1600
---	-----------------	-----	----	--------------------	----------

Marca: EUROFLEX

Fabricante: EUROFLEX

Modelo / Versão: MALHA AÇO CANO LONGO CA 26968

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva em malha de aço, CANO LONGO, 100% aço inox, anatômico, ambidestra, tamanho P / M / G, espessura elo 0,5mm, diâmetro do elo 3,1mm, fechamento com fivela metálica. Normas ISO 13999-1:1999 + ISO13999-2:2003 ou alteração posterior. Tamanho a ser definido no pedido de compra. COM CA APROVADO.

8	LUVA INDUSTRIAL	PAR	384	R\$ 4,5600	R\$ 1.751,0400
---	-----------------	-----	-----	------------	----------------

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK DO BRASIL LTDA - PR

Modelo / Versão: ORANGE VOLK CA 21367

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de segurança cinco dedos tricotada em 4 fios de algodão sem costura interna, com cobertura vulcanizada de látex reforçado na palma e nos dedos com antiderrapante nas palmas, na cor verde, possuindo elástico no punho para melhor fixação. Ideal para proteção das mãos contra abrasão, riscos mecânicos, cortes e perfurações. EN 420:2003 + EN 388:2003 ou alteração posterior. COM CA APROVADO.

9	LUVA SEGURANÇA	PAR	138	R\$ 3,0100	R\$ 415,3800
---	----------------	-----	-----	------------	--------------

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK DO BRASIL LTDA - PR

Modelo / Versão: TATIL VOLK CA 30916

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva multitato - Luva de segurança tricotada em fios de poliamida, revestimento palmar e parcial no dorso em poliuretano, acabamento em overloque tamanhos M / G / GG. Normas: EN 420:2003 + EN 388:2003 ou alteração posterior. Tamanho a ser definido no pedido de compra. COM CA APROVADO

10	LUVA PROTEÇÃO	PAR	39	R\$ 22,4500	R\$ 875,5500
----	---------------	-----	----	-------------	--------------

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK DO BRASIL LTDA - PR

Modelo / Versão: CUT FLEX VOLK CA 35811

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de segurança. Alta resistência ao corte. Cor branca. Composição: fios de fibra de vidro e fios de aço revestidos com polietileno de alta densidade, sem costura, ambidestra, punho com elastano. Facilmente higienizável. Indicação de uso: indústria/serviços de alimentação. Normas: EN 420:2003 + EN 388:2003 ou alteração posterior. COM CA APROVADO.

11	LUVA BORRACHA	PAR	1102	R\$ 1,6400	R\$ 1.807,2800
----	---------------	-----	------	------------	----------------

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK DO BRASIL LTDA - PR

Modelo / Versão: MULTITUSO SLIM CA 38310

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva látex de limpeza, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, multiuso, antialérgica, na cor amarela ou azul. Tamanhos P / M / G. Normas: EN 420:2003 + EN 388:2003 ou alteração posterior. Tamanho a ser definido no pedido de compra. COM CA APROVADO.

28	RESPIRADOR	CAIXA 40,00 UN	67	R\$ 16,9400	R\$ 1.134,9800
----	------------	----------------	----	-------------	----------------

Marca: INTRAB

Fabricante: INTRAB INDUSTRIAL

Modelo / Versão: PFF1 CA 12500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara (Respiradores) Descartável PFF1 composta por três camadas - para proteção das vias respiratórias contra poeiras tóxicas. Pacote com 20 unidades Normas: NBR 13698:1996 ou alteração posterior. COM CA APROVADO.

43	PROTETOR SOLAR	FRASCO 120,00 ML	205	R\$ 6,2900	R\$ 1.289,4500
----	----------------	------------------	-----	------------	----------------

Marca: SUNDAY

Fabricante: NUTRIEX

Modelo / Versão: 0062059 FPS 30 120 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloqueador, bloqueador solar, FPS 30, loção cremosa, dermatologicamente testada, vitamina E, hipoalergênico, não comedogênico, resistente a água e ao suor, com repelente, embalagem com mínimo 120 gramas.

58	PROTETOR AURICULAR	UNIDADE	189	R\$ 28,3600	R\$ 5.360,0400
----	--------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: 3M

Fabricante: 3M DO BRASIL

Modelo / Versão: 1426 CA 29176

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor auditivo, abafadores tipo concha, alto grau de atenuação (20dB), confeccionado em plástico PSPI, com almofadas de espuma em suas laterais e interior, conchas interligadas por haste metálica revestida. Adaptação/compatibilidade com qualquer tamanho de cabeça e formato de orelha com boa vedação, produto fácil de limpar e manter em boas condições de uso. Normas: ANSI.S.12.6/1997 ou alteração posterior. COM CA APROVADO.

59	PROTETOR AURICULAR	UNIDADE	2	R\$ R\$ 449,7400	224,8700
----	--------------------	---------	---	------------------	----------

Marca: 3M

Fabricante: 3M DO BRASIL

Modelo / Versão: X5A CA 32841

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor auditivo, abafadores tipo concha, alto grau de atenuação (29dB), confeccionado em plástico PSPI, com almofadas de espuma em suas laterais e interior, conchas interligadas por haste metálica revestida. Adaptação/compatibilidade com qualquer tamanho de cabeça e formato de orelha com boa vedação, produto fácil de limpar e manter em boas condições de uso. Normas: ANSI.S.12.6/1997 ou alteração posterior. COM CA APROVADO.

97	CINTO SEGURANÇA	UNIDADE	28	R\$ R\$ 3.932,6000	140,4500
----	-----------------	---------	----	--------------------	----------

Marca: MG CINTOS

Fabricante: MULT INDUSTRIA DE MATERIAIS DE SEGURANCA LTDA

Modelo / Versão: MULT 2010 CA 35520

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinto de Segurança tipo paraquedista - cinturão de segurança tipo paraquedista,

confeccionado em cadarço de poliamida (nylon) e poliéster de alta tenacidade, com cinco fivelas duplas sem pino, confeccionadas em aço estampado, sendo duas utilizadas para ajuste nas pernas, uma na correia de cintura e duas na altura do peito, para ajuste dos cadarços frontais; cinco meias argolas em "D", em aço forjado, sendo duas na região peitoral, duas na correia de cintura (lateral) e uma posicionada na parte traseira, na altura dos ombros, regulável ao cinto através de um passador de borracha; uma fita peitoral ajustada por meio de duas argolas. Tamanho G. COM CA APROVADO.

103 MOSQUETÃO UNIDADE 31 R\$ 16,4000 R\$ 508,4000

Marca: MG CINTOS

Fabricante: MG CINTOS

Modelo / Versão: CA 35520

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mosquetão oval em aço forjado com trava rosca, pintura anodizada ou polida, com gatilho reto, trava de segurança rosqueada para fechamento do gatilho. Abertura mínima do gatilho 18 mm, carga mínima de ruptura 20KN gravada na peça.

164 REPELENTE FRASCO 120,00 ML 100 R\$ 12,9800 R\$ 1.298,0000

Marca: HENLAU

Fabricante: HENLAU QUIMICA

Modelo / Versão: SPRAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Repelente de insetos que protege a pele contra insetos, carrapatos e picadas de mosquitos em geral, entre eles o Aedes Aegypty, com boa espalhabilidade, não oleoso. O produto deve possuir registro na ANVISA.

172 MÁSCARA CIRÚRGICA UNIDADE 240 R\$ 6,2600 R\$ 1.502,4000

Marca: PROTDESC

Fabricante: PROTDESC

Modelo / Versão: BRANCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara cirúrgica descartável com elástico: confeccionada em três camadas de P.P (tecido-não-tecido); descartável; hipoalergênica e não estéril; filtragem bacteriana superior a 96%.Caixa com 50 unidades. Produto certificado pela Anvisa e INMETRO. Mínimo de 12 meses de validade após a entrega.

187 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO CAIXA 100,00 UN 200 R\$ 11,8500 R\$ 2.370,0000

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA

Modelo / Versão: VINIL COM PO CA 36681

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luvas de vinil com amido, descartável, para manipulação de alimentos, tamanho P, caixa com 100 unidades

188 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO CAIXA 100,00 UN 200 R\$ 11,8200 R\$ 2.364,0000

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA

Modelo / Versão: VINIL COM PO CA 36681

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luvas de vinil com amido, descartável, para manipulação de alimentos, tamanho M, caixa com 100 unidades

189 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO CAIXA 100,00 UN 200 R\$ 11,8000 R\$ 2.360,0000

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA

Modelo / Versão: VINIL COM PO CA 36681

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luvas de vinil com amido, descartável, para manipulação de alimentos, tamanho G, caixa com 100 unidades

243 RESPIRADOR UNIDADE 68 R\$ 78,3900 R\$ 5.330,5200

Marca: 3M

Fabricante: 3M DO BRASIL

Modelo / Versão: 6200 CA 4115

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Respirador purificador de ar tipo peça semifacial, com corpo que conjuga suporte em material plástico rígido em sua parte central e o restante da peça facial em elastômero sintético, com tonalidades diferentes de acordo com o tamanho da peça. Nas laterais do corpo das peças, encontram-se localizados dois dispositivos plásticos, um de cada lado, dotados, em sua parte dianteira, de um encaixe tipo baioneta e de um anel de borracha, onde são fixados os filtros químicos, combinados e para partículas com encaixe tipo baioneta ou a base de fixação para utilização dos filtros para partículas planos. Na parte traseira de cada um dos dispositivos, encontra-se fixada uma válvula de inalação. O respirador possui, em sua parte central, uma válvula de exalação. O respirador pode ou não ser dotado de um suporte de material plástico rígido cinza escuro, fixado na parte frontal de seu corpo através de dois botões e do envoltório da válvula de exalação, por encaixe tipo pressão. Este suporte, que também atua como cobertura (tampa) da válvula de exalação, possui quatro aberturas em suas laterais, duas superiores e duas inferiores, através das quais passam as pontas de dois tirantes elásticos ajustáveis, que deslizam livremente no seu interior. A peça facial pode ou não possuir um sistema de hastes com pontas flutuantes, dotado, na parte central, de um encaixe que atua como tampa da válvula de exalação, fixado ao corpo da peça através de dois botões e do envoltório da válvula de exalação, por encaixe tipo pressão. Nas extremidades das pontas flutuantes estão presas quatro presilhas plásticas, através das quais passam as pontas de dois tirantes elásticos ajustáveis. O tirante localizado na parte inferior da peça possui uma fivela de fechamento e o tirante localizado na parte superior, um suporte para cabeça. Tamanhos P / M / G (a ser definido no pedido de compra). Deve ser compatível com os cartuchos 3M (códigos 6001, 6003, 6005 e 6006) e com filtro de ar 3M 5N11 existentes no almoxarifado do Campus. COM CA APROVADO.

244 COMPONENTE RESPIRADOR SEGURANÇA PAR 96 R\$ 57,7500 R\$ 5.544,0000

Marca: 3M

Fabricante: 3M DO BRASIL

Modelo / Versão: 6003 CA 4115

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho químico para ser utilizado com o respirador purificador de ar de manutenção, reutilizável, meia peça facial. Composto de recipiente plástico, contendo carvão ativado tratado. Classe 1 - Vapores Orgânicos e Gases Ácidos. Para proteção das vias respiratórias do usuário contra gases ácidos e vapores orgânicos, conforme limite da IN-01 de 11/04/1994. Deve ser compatível com Respirador Semifacial 3M Série 6000 existentes no almoxarifado do Campus. COM CA APROVADO.

245 COMPONENTE RESPIRADOR SEGURANÇA PAR 50 R\$ 58,1000 R\$ 2.905,0000

Marca: 3M

Fabricante: 3M DO BRASIL

Modelo / Versão: 6001 CA 4115

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho químico para ser utilizado com o respirador purificador de ar de manutenção, reutilizável, meia peça facial. Composto de recipiente plástico, contendo carvão ativado tratado. Classe 1- Vapores Orgânicos. Para proteção das vias respiratórias do usuário contra vapores orgânicos, conforme limite da IN-01 de 11/04/1994. Deve ser compatível com Respirador Semifacial 3M Série 6000 existentes no almoxarifado do Campus. COM CA APROVADO.

246 COMPONENTE RESPIRADOR SEGURANÇA PAR 50 R\$ 66,9400 R\$ 3.347,0000

Marca: 3M

Fabricante: 3M DO BRASIL

Modelo / Versão: 6005 CA 4115

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho químico para ser utilizado com o respirador purificador de ar de manutenção, reutilizável, meia peça facial. Composto de recipiente plástico, contendo carvão ativado tratado. Classe 1- Formaldeído. Deve ser compatível com Respirador Semifacial 3M Série 6000 existentes no almoxarifado do Campus. COM CA APROVADO.

247 COMPONENTE RESPIRADOR SEGURANÇA PAR 99 R\$ 71,8900 R\$ 7.117,1100

Marca: 3M

Fabricante: 3M DO BRASIL

Modelo / Versão: 6003 CA 4115

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho químico para ser utilizado com o respirador purificador de ar de manutenção, reutilizável, meia peça facial. Composto de recipiente plástico, contendo carvão ativado tratado. Classe 1- Multigases. Para proteção das vias respiratórias do usuário contra multigases, conforme limite da IN-01 de 11/04/1994; Deve ser compatível com Respirador Semifacial 3M Série 6000 existentes no almoxarifado do Campus. COM CA APROVADO.

248 COMPONENTE RESPIRADOR SEGURANÇA UNIDADE 2 R\$ 63,5500 R\$ 127,1000

Marca: 3M

Fabricante: 3M DO BRASIL

Modelo / Versão: 5N11 CA 4115

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de ar mecânico para proteção respiratória contra poeiras, névoas e fumos. Deve ser compatível com Respirador Semifacial e cartuchos 3M Série 6000 existentes no almoxarifado do Campus. COM CA APROVADO.

249 COMPONENTE RESPIRADOR SEGURANÇA UNIDADE 60 R\$ 6,1800 R\$ 370,8000

Marca: 3M

Fabricante: 3M DO BRASIL

Modelo / Versão: 501 CA 4115

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Retentor plástico para fixar nos cartuchos químicos. Deve ser compatível com Respirador Semifacial e cartuchos 3M Série 6000 existentes no almoxarifado do Campus. COM CA APROVADO.

250 COMPONENTE RESPIRADOR SEGURANÇA UNIDADE 60 R\$ 27,3400 R\$ 1.640,4000

Marca: 3M

Fabricante: 3M DO BRASIL

Modelo / Versão: ASSENTO CA 4115

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Assento plástico com encaixe tipo baioneta para colocação dos filtros de ar em respiradores semifaciais. Deve ser compatível com Respirador Semifacial e cartuchos 3M Série 6000 existentes no almoxarifado do Campus. COM CA APROVADO.

Total do Fornecedor: R\$

72.734,5100

29.136.844/0001-46 - MAXIMO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
134 MOCHILA	UNIDADE	8	R\$ 84,0000	R\$ 672,0000

Marca: Max

Fabricante: Máximo Industria - ME

Modelo / Versão: Max Mochila

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mochila tipo Samu 192 completa "1000". Confeccionada no tamanho de 38 x 32 x 18 cm, em tecido tipo cordura, com revestimento térmico tipo Izo-manta, forro interno na cor cinza em nylon 70, bolso interno com fechamento em zíper, dispositivos em elásticos para guarda de materiais, fechos e zíper de nylon cor preta e alça para transporte em nylon cor preta. Marca: Max. Modelo: Max Mochila. Entrega: 15 dias . Pagamento: 30 dias. Validade da proposta: 60 Dias.

Total do Fornecedor: R\$ **672,0000**

29.575.837/0001-40 - MENEZES E RODRIGUES COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
63 CONE SINALIZAÇÃO	UNIDADE	113	R\$ 29,4000	R\$ 3.322,2000

Marca: PLASTYSEG

Fabricante: PLASTYSEG

Modelo / Versão: CONE DE SINALIZAÇÃO 75CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC, ALTURA 75 CM, LARGURA BASE 40 CM, COR BRANCA/ LARANJA

Total do Fornecedor: R\$

3.322,2000

53.519.021/0001-84 - LABORDIDATICA MEDICAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
136 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	4	R\$ 4.521,7400	R\$ 18.086,9600

Marca: LAERDAL

Fabricante: LAERDAL

Modelo / Versão: AED TRAINER II / 940050

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desfibrilador externo automático para treinamento equipamento com desfibrilação de 1 a 200 joules. Forma de onda bifásica, com sistema automático de avaliação de ECQ que detecta complexos GRS e identifica automaticamente arritmias malignas que necessitam de desfibrilação; utilização em qualquer paciente. Análise da impedância torácica do paciente, aumentando a eficácia na desfibrilação e reduzindo o risco de danos causados ao coração; mensagem e comando por texto e voz; cartão para registro de eventos e voz (20 minutos).

144 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO UNIDADE 3 R\$ 4.240,0000 R\$ 12.720,0000

Marca: LIFEMODEL

Fabricante: KANGREN

Modelo / Versão: LM-2100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manequim adulto bissexual com órgãos internos para prática e cuidados de pacientes: Manequim 1,70 m, em material PVC macio com partes emborrachadas, com cabelos e face laváveis. O manequim possibilita a prática de lavagem e cuidados com olhos e ouvidos, cuidados com a cavidade bucal e dentes, entubação endotraqueal, sucção de escarro, inalação de oxigênio, alimentação oral e nasal, gastro lavagem, punção venosa, injeção subcutânea, transfusão de sangue, injeção subcutânea na deltoide e vaso lateral, enema, cuidados e inspeção do tórax (principais órgãos da cavidade torácica). Cavidade torácica, cavidade abdominal, fígado, medula óssea e punção lombar. Possibilita ainda Enema, cateterismo uretral feminino, cateterismo uretral masculino, irrigação da bexiga feminina, irrigação da bexiga masculina, ostomia, buttocks injeção intramuscular. Principais órgãos na cavidade abdominal. Cuidados básicos de enfermagem: banho e troca de roupas. cateterização masculina e

feminina, irrigação da bexiga masculina e feminina, ostomia, injeção intramuscular (deltóide, coxa, glúteo), cuidado com a traqueostomia.

146 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	7	R\$	R\$
			3.299,0000	23.093,0000

Marca: LIFEMODEL

Fabricante: KANGREN

Modelo / Versão: LM-G111-20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit simulador de feridas para manequim COL 2400/2410 COL 2411. Composto por 16 moldes que podem ser agregados no manequim COL 2400 ou COL 2411, incluindo diferentes tipos, como: queimaduras de 1º, 2º e 3º grau, contusão, furo, tiro, mutilação, etc. Os Módulos de Trauma são: 1. Queimaduras Faciais: 1º, 2º, 3º grau, 2. Laceração na testa, 3. Ferida na mandíbula, 4. Fratura exposta clavicular e ferida no tórax, 5. Ferida no abdome com o intestino para fora, 6. Fratura exposta no úmero do braço direito, 7. Fratura exposta da mão direita (incluindo laceração parênquima, fratura e exposição de tecido ósseo)., 8. Ferida de bala na palma da mão, 9. Fratura exposta do osso femoral direito, 10. Combinação de fratura do osso femoral esquerdo, 11. Ferida de metal encravado na coxa direita, 12. Fratura exposta na tíbia da perna direita, 13. Fratura exposta do pé direito e ferida do dedinho mutilado, 14. Queimaduras no antebraço esquerdo: 1º, 2º, 3º grau, 15. Mutilação na coxa esquerda e 16. Fratura na tíbia da perna direita e ferimentos de contusão no pé e tornozelo esquerdo. Acompanha caixa para armazenar moldes.

Total do Fornecedor: R\$
53.899,9600

68.352.350/0001-50 - R.C.M. RAMOS LOMBARDI

Item Descrição

235 REDE ESPORTE

Marca: pangué

Fabricante: pangué

Modelo / Versão: malha 15x15 pe 2mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rede de proteção para quadra poliesportiva confeccionada em nylon 100% poliamida.

Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
METRO	2600	R\$ 3,7600	R\$ 9.776,0000

Total do Fornecedor: R\$
9.776,0000

Valor Global da Ata: R\$
730.071,1800



[Voltar](#)